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pääkirjoitus | Aarne Kiviniemi  
Palstalla pääsevät ääneen Rauhan Tervehdyksen toimituksen, lehteä julkaisevan yhdistyksen sekä tilaajaseurakuntien edustajat

Vastarannan kiiski  | Erkki Kiiski

Sinä voit tuoda 
merkitystä 
kirkolle.

Sinä voit tuoda merkitystä kirkolle. Seura-
kunnissa tarvitaan vapaaehtoisia erilaisiin teh-
täviin. Tarvitaan luottamushenkilöitä, joilla on 
kykyä ja sydäntä katsoa laajasti ja tehdä päätök-
siä kokonaisuuksien näkökulmasta. Tarvitaan 
arjen toimijoita, jotka auttavat ja kohtaavat lä-
himmäisiä tai toimivat aktiivisesti esimerkiksi 
jumalanpalveluselämässä.

Pian kirkossa valitaan uusia kirkollisko-
kousedustajia. Tarvitaan laajaa näkemystä ja 
kokonaisuuksien hallintaa. Tarjolla on hyviä 
strategisia ajattelijoita ja toimeenpanijoita, joil-
la on selkeitä visioita sekä kykyä viedä koko-
naisuuksia hallitusti eteenpäin. Kannattaa va-
lita ihmiset niihin tehtäviin, joihin he sopivat 
ja joihin heillä on annettavaa.

Oletko sinä sellainen strategisen tason ja 

Päätitkö vuodenvaihteessa kääntää jollain 
elämänalueella uuden sivun? Teitkö lupa-
uksia? Ensimmäiset viikot kertovat paljon 

siitä, miten nämä tulevat toteutumaan.
Tammikuussa ihmisten sydän on otollinen 

itsestä ja toisesta huolehtimiselle. Sen tietävät 
myös hyvinvointialan yritykset. Soittoja on tul-
lut ja tarjouksia tarjottu. ”Me autamme sinua 
saavuttamaan muutoksen.”

Myös kirkko voi olla yhteisö, joka tarjoaa 
merkityksellisyyttä arkeen. Kirkko voi täyt-
tää tyhjyyttä ja antaa uusia ulottuvuuksia elä-
män käännekohtien ulkopuolella. Miltä tuntuu 
ajatus, että saa antaa omat lahjansa seurakun-
tayhteisön käyttöön? Entä ajatus olla tiiviim-
min yhteisössä, jossa voi turvallisesti työstää 
omia elämän ja kuoleman kysymyksiä?

ihmisiä  | Else Sassi

Nuorisokuorosta harrastus

Haukiputaan seurakunnassa viritellään uudelleen käyntiin 
koronavuosina hiipunutta nuorisokuoroa. Uusia laulajia 
otetaan mukaan 22. tammikuuta seurakuntakeskuksessa 
kello 18–19.15 pidettävissä kuoroharjoituksissa. 

– Kuoro lähti hyvin käyntiin viime syksynä. Laulajia tuli mu-
kaan 25. Myös pojat olette tervetulleita, jos vain rohkenette, kan-
nustaa kuoronjohtajana toimiva Else Sassi.

Hänen mukaansa kaikkien kiinnostuneiden kannattaa ainakin 
tulla kokeilemaan, miltä kuorolaulaminen tuntuu. Parin kuukau-
den mukanaolon jälkeen jo tietää, haluaako jatkaa.

– Laulamisen ohessa on ryhmäyttävää tekemistä, jossa tullaan 
tutuiksi. Kuorosta on mahdollista vaikka löytää uusi kaveri.

Nuorisokuoro Loiste on tarkoitettu 13–20-vuotiaille. Se on kuo-
ronjohtajan sanoin hyvän tuulen kuoro, jonne ei ole koelaulua. 
Kaikki ovat tervetulleita mukaan, taitoihin katsomatta. 

– Nuorille on tärkeää tarjota tervehenkinen, kehittävä ja virkis-
tävä harrastus. Kuorossa ei pääasia ole niinkään mikään taiteelli-
nen lähtökohta vaan mukanaolo musisoimisen ilosta. Toki meil-
lä on tavoitteellisuuttakin: laulamme esimerkiksi jumalanpalve-
luksissa ja pidämme konsertteja, joihin valmistellaan ohjelmistot.

Musiikin terapeuttisen käytön osaajana Sassi näkee musiikin 
merkityksen:

– Musiikki saa hoitaa sielua ja mieltä siinä laulamisen sivussa. 
Lisäksi yhdessä tekeminen antaa tunteen merkityksellisyydestä ja 
joukkoon kuulumisesta.

Loiste-kuoro esiintyy muun muassa hengellisen musiikin toive-
konsertissa 15. helmikuuta sekä pääsiäisyön messussa. Maaliskuus-
sa on luvassa yhden yön yli kestävä kuoroleiri.

Minna Kolistaja

Iida Sassi

Merkitystä arjessa

kolme vinkkiä  | Ekumeniaa ja miesten saunailtoja

1Parhaillaan eri puolilla maailmaa vietetään 
kansainvälistä kristittyjen ykseyden rukous-
viikkoa. Ekumeniaa voi kokea myös 

Oulussa: ekumeeninen jumalanpal-
velus pidetään torstaina 25.1. kel-
lo 19 Oulun katolisessa kirkos-
sa (Liisantie 2). Jumalanpal-
veluksen toimittaa Donbos-
co Thomas ja ekumeeni-
nen työryhmä, saarnaa Vei-
jo Koivula. Tarjolla on kirk-
kokahvit.

2Lämsänjärven kaupun-
kileirikeskuksessa (Hiih-
tomajantie 2) pidetään tal-

ven ja kevään aikana miesten sau-
nailtoja 30. tammikuuta, 12. maalis-
kuuta ja 21. toukokuuta. Kello 17–20 voi sau-
noa, paistaa makkaraa ja tehdä kävelylenkin järven 

ympäri. Iltoihin ilmoittaudutaan ennakkoon: toni.
hurme@evl.fi tai 044 788 4035.

3Haukiputaan seurakunta-
keskuksessa pidetään hen-
gellisen musiikin toive-

konsertti torstaina 15.2. kel-
lo 18.30. Minkä hengellisen 
musiikin kappaleen halu-
aisit kuulla siellä? Tammi-
kuun loppuun saakka on 
mahdollista esittää toivei-
ta kanttoreille (hannu.nie-

melä@evl.fi, p. 040 5471 660 
tai kaisa.sakkinen@evl.fi, p. 

040 5818 974). Seurakuntalais-
ten toiveita toteuttavat Haukipu-

taan kirkon kamarikuoro, seurakun-
nan lapsikuoro, seurakunnan nuorisokuo-

ro Loiste sekä oman pitäjän solistit.

johtamisen osaaja, jonka sydän sykkii kirkol-
le? Koetko, että voisit antaa Oulun seurakun-
nille enemmän kuin tällä hetkellä teet? Ota mi-
nuun yhteyttä ja kerro, mitä ajatuksia sinul-
le heräsi. On olemassa mahdollisuus, että sinä 
saisit lisää merkitystä kirkosta ja sinä toisit li-
sää merkitystä kirkolle.

Kirjoittaja on Oulun seurakuntayhtymän johtaja
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Äänestys Suomen tasavallan 
13. presidentistä on alkanut. 
Evankelisluterilaisen 
kirkon ja presidentin 
virkaan kuuluva kytkös 
on löyhentynyt tällä 
vuosituhannella. 
Radio Dei kysyi 
presidentinvaalitenteissään 
ehdokkailta muun muassa 
vaikeinta tai puhuttelevinta 
raamatunkohtaa.

Itsenäisen Suomen ensimmäinen, vuon-
na 1919 laadittu hallitusmuoto antoi 
presidentille vallan nimittää myös Suo-
men evankelisluterilaisen kirkon piispat 
virkoihinsa vahvistamalla piispanvaa-

lin tulokset.
Presidentti saattoi nimittää piispaksi 

myös henkilön, joka ei ollut saanut vaalis-
sa eniten ääniä.

Presidenteistä Lauri Relander, P.E. Svin-
hufvud, Kyösti Kallio ja Risto Ryti käytti-
vät nimitysoikeutta kukin kertaalleen ja Ur-
ho Kekkonen kahdesti. Mauno Koivisto ja 
Martti Ahtisaari eivät nähneet tarpeellisek-
si käyttää oikeutta.

Vuonna 2000 voimaan tulleessa uudessa 
perustuslaissa ei ollut enää säännöstä piis-
pojen nimitysoikeudesta. Sen mukaisesti 
myös kirkkolakia muutettiin niin, ettei piis-
panvaalin tulosta enää alistettu presidentin 
vahvistettavaksi, vaan tuomiokapituli antaa 
valitulle valtakirjan piispan virkaan.

Suhde kirkkoon on yhä enemmän
henkilökohtainen päätös
Tasavallan presidentti on vuodesta 1950 al-
kaen julistanut evankelisluterilaisen kirkon 
vuosittaisen Yhteisvastuukeräyksen ava-
tuksi puhumalla ensin radiossa ja sittem-
min myös televisiossa.

Tarja Halonen ja Sauli Niinistö ovat toi-
mineet myös joinakin vuosina Suomen Lähe-
tysseuran Kauneimmat joululaulut -tapahtu-
mien suojelijoina ja he ovat jatkaneet monta 
sataa vuotta vanhaa perinnettä vuosittaisen 
rukouspäiväjulistuksen antamisesta. 

Ehdokkaat kertovat 
radiossa arvoistaan
Suomen tasavallan presidentti on vuodesta 
1994 lähtien valittu suoralla kansanvaalil-
la. Maan seuraava presidentti aloittaa kuusi-
vuotisen virkakautensa maaliskuun alussa. 

Valtakunnallinen kristillinen radiokana-
va Radio Dei on haastatellut kaikki yhdek-
sän presidenttiehdokasta. 

Haastatteluissa on kartoitettu ehdokkai-
den arvomaailmaa ja näkemystä niin ulko-
politiikasta kuin esimerkiksi kirkon ja us-
kontojen roolista Suomessa. 

Noin puolen tunnin mittaiset haastatte-
lut ovat kuunneltavissa osoitteessa deiplus.
fi ja katsottavissa Radio Dein YouTube-ka-
navalla. 

ELSI SALOVAARA
Lähteet: Tasavallan presidentin ja 

Yhteisvastuukeräyksen ja Kauneimpien 
joululaulujen sivut, Wikipedia.

Presidentti on suojelija

4 Harry Harkimo
Liike Nyt

Minun Raamatun tuntemus perustuu jouluun 
ja pääsiäiseen, ja tämän tyyppisiin pyhiin. En 
osaa Raamattua ulkoa, mutta jotain joulun 
alla olevia asioita vois ajatella. Me luetaan 
kotona aina jouluevankeliumi jouluna, ne on ne 
tärkeimmät sanat minun kohdalla. 

3 Olli Rehn
Valitsijayhdistys, Keskusta

Minulle vaikein on ensimmäinen käsky: ”Minä
 olen Herra, sinun Jumalasi. Sinulla ei saa olla 
muita jumalia.” Luontojani, varmaan syntymäs-
täni asti, olen ollut aika antiautoritäärinen 
ihminen, pyrin kyseenalaistamaan kriittisesti 
erilaisia auktoriteetteja. Vaikka kunnioitan 
esivaltaa, en halua olla esivaltauskovainen.

2 Li Andersson
Vasemmistoliitto

En osaa vastata tähän. 

6 Jutta Urpilainen
SDP

Ajattelen, ja tähän minut on lapsesta saakka 
kasvatettukin, että kohtele muita ihmisiä 
niin kuin toivoisit itseäsi kohdeltavan. Näe 
jokaisessa ihmisessä se sama ihmisarvo, 
Jumalan luomistyö ja sen arvokkuus, niin että 
kohtelet häntä samalla arvokkuudella kuin 
haluaisit itseäsi kohdeltavan.

5 Jussi Halla-aho
Perussuomalaiset

En pysty lonkalta heittelemään vastauksia 
tuollaisiin kysymyksiin, kannattaisi mielellään 
lähettää kysymykset etukäteen, niin pystyisin 
pohtimaan asiaa etukäteen.

9 Sari Essayah
Kristillisdemokraatit

Armon käsitteen ympärillä pohdiskelut ovat 
olleet niitä kaikkein vaikeimpia. Ymmärrys siitä, 
että ansioton rakkaus on todellakin myös minun 
osakseni, niin sen avautuminen on ollut kaikkein 
suurin Jaakobin paini.

8 Alexander Stubb
Kokoomus

Rakkauden kaksoissanoma, joista se toinen 
osa on minulle tärkeä henkilökohtaisena 
oppinuorana eli rakasta toista kuin itseäsi.

10 Pekka Haavisto
Valitsijayhdistys, Vihreät

Ylipäänsä uskonnossa ja kristillisessä 
ajattelussa ihmisten lähtökohtainen tasa-
arvoisuus, se että me kaikki olemme Jumalan 
lapsia, on se lähtökohta, mitä pidän kaikkein 
tärkeimpänä kristinuskossa.

7 Mika Aaltola
Valitsijayhdistys

Inhimillisyyden viimeinen huuto, Jeesuksen 
viimeiset sanat ristillä: Isäni, isäni, miksi minut 
hylkäsit. Voi miettiä, mitä tarkoitti, mikä se 
mysteeri siinä taustalla on. Siinä päästään 
syvien asioiden äärelle. Pitäisi pysähtyä sen 
äärelle, mitä Jeesus ristillä sanoi.
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Rukous tuo yh teen
 Kolme tarinaa ekumeniasta eli siitä, kuinka kristityt   etsivät tietä toistensa seuraan

Ihmiset eri kirkoista 
löysivät toisensa

Ekumenia – sananakin jo 
monille vieras – on help-
po leimata kirkkojen ylä-

tason keskinäiseksi yhteydenpi-
doksi. Mutta entä jos ekumeni-
an sivuun laittaminen tavallisen 
kristityn elämästä onkin syntiä, 
tai ainakin järjetöntä?

Oululainen rovasti, ekume-
nian asiantuntija Veijo Koivula 
toivoo, etteivät seurakuntalaiset 
jätä ennakkokäsitystensä vuoksi 
kirkkojen välistä yhteistyötä ja 
lähentymispyrkimyksiä pelkäs-
tään harvojen pappien asiaksi.

– Ekumeniassa toteutetaan 
Jumalan tahtoa, se perustuu 
Kristuksen kehotukseen ja ru-
koukseen kristittyjen yksey-
destä. Ei ekumenia ole mitään 
”huvitusta”, jota harrastetaan, 
jos jaksetaan. Jos ekumeniaa 
ei tehdä eikä sitä eletä todeksi, 
on se kirkon jättämistä hajaan-
nuksen tilaan. Eikö se ole syn-
tiä, Koivula sanoo.

– Jos sanaa synti ei haluta 
käyttää, voi vähintäänkin tode-
ta, että ilman ekumeniaa kristi-
tyn elämä on köyhempää. Eku-
meniaa voi ajatella myös tästä 
näkökulmasta: jos me suoma-
laiset emme olisi koskaan ryh-
tyneet vierailemaan ulkomail-

la, eikö elämämme voisi olla vä-
hemmän värikästä.

– Kun kuulee asioita toi-
sen kristityn uskosta, toden-
näköisesti silloin kuulijan oma 
uskonelämä rikastuu. Me voim-
me oppia toisiltamme.

Veijo Koivula tietää koke-
muksesta, että ekumenian har-
rastaminen voi johtaa joskus 
jopa keskelle kirkollista kohua. 
Oulun seurakuntien rekisterin-
johtajan työstä viime vuonna 
eläköitynyt Koivula kertoo ly-
hyesti, miksi näin kävi 1980-lu-
vulla. 

Koivulan lisäksi joukko ou-
lulaisia ekumenian ystäviä – 
muun muassa emerituspiispat 
Olavi Rimpiläinen ja Samuel 
Salmi – osallistuivat vuon-
na 1986 pääsiäisyönä ortodok-
siseen liturgiaan. Kun Oulun 
silloinen metropoliitta johdat-
ti luterilaiset vieraansa alttaril-
le niin kutsutuista Kuninkaan 
ovista, oli tapahtunut jotain hy-
vin harvinaislaatuista, josta me-
diakin kiinnostui.

Koivulan mukaan Kunin-
kaan ovea, Pyhää porttia, saa-
vat käyttää vain ortodoksiseen 
papistoon kuuluvat henkilöt ja 
hekin vain tietyissä kohdin ju-
malanpalvelusta.

Enempää Koivula ei palaa 
menneisiin tapahtumiin. Sen 
verran kävely kohautti valta-

Kun kuulee asioita 
toisen kristityn uskosta, 
todennäköisesti 
silloin kuulijan oma 
uskonelämä rikastuu. 
Me voimme oppia 
toisiltamme.
Veijo Koivula

kunnallisestikin, että silloin ryh-
dyttiin käyttämään ilmaisua Ou-
lun ekumenia. Se ei tarkoitta-
nut lisää kohuja, vaan paikallis-
ten kristittyjen ystävyyttä, tapaa 
tavata toisensa säännöllisesti ja 
viettää yhdessä ekumeenista ju-
malanpalvelusta. 

– Jumalanpalveluksia valmis-
televat yhdessä maallikot eli seu-
rakuntalaiset eri kirkkokunnista. 
Tämä on merkinnyt ystävysty-
mistä, sitä, että ihmiset ovat löy-
täneet toisensa yli kirkkokuntara-
jojen, Koivula kertoo.

Ekumeenista jumalanpalvelusta vie-
tetään 25.1. kello 19 Oulun katoli-

sessa kirkossa. Palveluksen toimittaa 
kirkkoherra Donbosco Thomas ja 

ekumeeninen työryhmä.

Uskon asia -podcast syventyy nuorten aikuisten 
ajatuksiin ja tuntemuksiin uskosta 

ja hengellisyydestä. Podcastissa selviää erilaisia 
syitä kuulua kirkkoon, seurakunnan ja yhteisön 
merkitys sekä paljon muuta syvällistä pohdintaa 

kirkkoon ja uskontoon liittyen.

Toimitus, juonto ja editointi: Minna Laamanen

Rasim Utku Kara 
muutti Turkista 
Suomeen tammikuussa 
2021 suorittamaan 
arkkitehtiopintojen 
maisteritutkintoa. Miksi hän 
päätyi Ouluun? Millainen 
Utkun Jumala on ja mihin 
uskontoon hän tuntee 
kuuluvansa?

Eevasisko Mehtätalo 
kasvoi Oulaisissa 
perheessä, jossa omaa 
uskoaan sai tutkia vapaasti. 
14-vuotiaana Eeva sai 
kasteen ja kävi rippikouluun. 
Miksi hän haluaa kuulua 
kirkkoon? Mitä usko ja 
seurakunta merkitsevät 
Eevalle?

Matias Leskinen 
tajusi lukion viimeisenä 
vuotena haluavansa 
yliopistoon lukemaan 
teologiaa. Matias sai 
pappisvihkimyksen 
24-vuotiaana. Mistä hän 
pitää työssään erityisesti?  
Miten Matias haluaa tulla 
kohdatuksi siviilissä?

Mikä rukousviikko?
Eri kirkkokunnissa vietetään ekumeenista ru-
kousviikkoa tammikuussa, 18.–25.1. Rukous-
viikon aikana kaikkialla maailmassa, yli 75 
maassa, rukoillaan kahdeksan päivän ajan 
kristittyjen ykseyden puolesta. Rukousviik-
ko korostaa, ettei Kristus ole vain jonkin eri-
tyisen ryhmän, vaan koko ihmiskunnan yhtei-
nen pelastaja.

Kahdeksan päivän rukousviikkoa vietet-
tiin maailmalla ensimmäisen kerran vuonna 
1908. Suomessa rukousviikko on järjestetty 
säännöllisesti 1960-luvulta alkaen. 

Tammikuun rukousviikon teema muistut-
taa lähimmäisten huomioimisen tärkeydes-
tä. Kahdeksan päivän mietiskelytekstit ja ru-
koukset kehottavat seurakuntalaisia toivot-
tamaan apua tarvitsevat tervetulleiksi seu-
rakuntaan ja löytämään toivoa toivottomille. 

Tasavallan presidentti Sauli Niinistön an-
tamassa rukouspäiväjulistuksessa sanotaan: 
”Kohdatkaamme siis lähimmäisemme rak-
kaudella ja hyvyydellä. Näin me haluamme 
myös itseämme kohdeltavan. Vaikeina aikoina 
olemme vahvempia vain yhdessä.” President-
ti on antanut Suomen ekumeenisen neuvos-
ton valmisteleman julistuksen vuodesta 1931.

Lisää tietoa: ekumenia.fi

<right>  Veijo Koivula
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Rukous tuo yh teen
 Kolme tarinaa ekumeniasta eli siitä, kuinka kristityt   etsivät tietä toistensa seuraan

sanoihin ”jotta he olisivat yh-
tä”. Ekumeenisen liikkeen suu-
ria näkyjä ja tavoitteita on nä-
kyvä ykseys kirkkojen välillä. 

– Ykseys voidaan kuitenkin 
ymmärtää eri tavoin. Ekumeni-
an piirissä on syntynyt erilaisia 
malleja, joilla hahmotetaan, mi-
tä ykseys voisi olla. Jonkun mie-
lestä ykseys on saavutettu, kun 
maailmassa on vain yksi kirk-
ko-organisaatio. Toisen mallin 
mukaan eri kirkot voivat muo-
dostaa keskinäisen yhteyden 
säilyttäen silti omat organisaa-
tionsa ja erityispiirteensä. 

– Ykseydellä ei yleensä tarkoi-
teta mielipiteiden ykseyttä vaan 
ehkäpä kysymys on yhteises-
tä suunnasta ja vastavuoroisesta 
tunnustamisesta. Parhaimmil-
laan kirkkojen keskinäinen luot-
tamus tekee niistä uskottavampia 
vastaamaan maailman vaikeisiin 
tilanteisiin ja kysymyksiin.

Jospa suvaitsisimme 
enemmän toisiamme

Maailman levottomuuk-
sien keskellä meidän on 
yhä tärkeämpää yrittää 

ymmärtää toisiamme, sanoo 
Suomen ekumeenisen neuvos-
ton hallitukseen kuuluva orto-
doksi Minna Rasku. 

– Ihmisten kohtaaminen 

Kirkkojen elämä 
näyttäisi erilaiselta

Itä-Suomen  systemaattisen teo-
logian yliopistonlehtori, teolo-
gian tohtori Joona Salminen 

näkee ekumenian tulevaisuuden 
valoisana:

–  Kirkot tuntevat nykyisin 
toisiaan paremmin kuin koskaan 
ja keskinäistä luottamusta löy-
tyy. Vertaan kehitystä pituushyp-
pyyn: vauhti on otettu ja hyppää-
jä on ilmassa. Aika näyttää, miten 
pitkälle päästään. Henkilökohtai-
sesti olen toiveikas.

Salmisen toiveikkuudelle on 
syynsä:

– Ekumeeninen liike on ole-
massaolonsa aikana lähentänyt 
eri kristinuskon suuntauksia. 
Vaikeista vastakkainasetteluista 
on päästy keskinäiseen yhteyteen 
määrätietoisella työskentelyllä ja 
luottamuksen rakentamisella. Il-
man tällaista työtä kirkkojen elä-
mä näyttäisi nyt varsin erilaiselta. 

Salminen pitää tärkeänä sitä, 
että kristityt kulkevat etujoukois-
sa yhteen hiileen puhaltamisessa 
maailmassa, jossa ääripäät taita-
vat toisilleen huutelun.

– Riitely ja ennakkoluuloisuus 
on helpompaa kuin luottaminen 
ja kunnioittaminen. Ekumeeni-
sissa yhteyksissä viitataan usein 
Jeesuksen jäähyväisrukouksen 

Anna
palautetta!

rauhantervehdys.fi/
palaute

044 5626 450

vaatii paljon enemmän rohkeut-
ta kuin pyöriminen omassa po-
terossa. Varsinkin nyt, kun joka 
tuutista vahvistetaan ennakko-
luuloja ja pyritään hajottamaan 
ihmiskunnan yhtenäisyyttä.

Yhteydenpito eri kirkkokun-
tien kristittyjen kanssa herättää 
Raskussa muiston marraskuul-
ta. Hän sai olla seuraamassa ystä-
vänsä, katolisen isän Raimo Go-
yarrolan piispanvihkimystä

–  Koin tuolloin hykerryttä-
vän onnellista ekumeenista iloa. 
Eroavaisuuksia välillämme to-
ki on,  mutta enemmän on sitä, 
mikä yhdistää meitä ihmisinä ja 
kristittyinä. 

– Samaa iloa on niissä ekumee-
nisesti järjestetyissä tapahtumissa, 
joihin joku tuo virren, toinen ru-
kouksen, kolmas laulaa bysantti-
laisin sävelin ja neljäs puhuu viisai-
ta sanoja. Sama Luoja kuulee erilai-
set tapamme asetella sanojamme ja 
samalla me opimme toisiltamme. 
Otetaan se rikkautena eikä keskity-
tä etsimään toisistamme eroja.  

–  Omat juureni ovat osittain 
luovutetussa Karjalassa, Suojärvel-
lä. Karjalan kielessä sanalla suvait-
seminen on nykysuomea syvempi 
merkitys: sana suvaiččemine tarkoit-
taa rakastamista ja välittämistä. 
Jospa me ihmiset siis suvaitsisim-
me vähän enemmän toisiamme. 

RIITTA HIRVONEN
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<right>  Minna Rasku loppusyksyn päiväretkellä Tallinnassa.

<right>  Joona Salminen (keskellä) opiskelijoineen vieraili Paavillisessa ykseyden edistämisen neuvostossa marraskuussa 2023. Etualalla isä Augustinus Sander, esittelee Vatikaanin ekumeenisia suhteita luterilaisiin.
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Kirkon tutkimuksen ja kou-
lutuksen ennakkoarvion 
mukaan vajaat 64 prosent-
tia suomalaisista oli vuo-

den 2023 lopulla Suomen evan-
kelis-luterilaisen kirkon jäseniä.

Vuotta aiemmin kirkon jäse-
nyys oli 65 prosentilla suomalai-
sista.

Kirkon jäsentietojärjestelmän 
mukaan marraskuun 2023 lopul-
la kirkon jäseniä oli 3 579 616 eli 
noin 64 prosenttia väestöstä (Ti-
lastokeskuksen ennakkoväkilu-
kuun suhteutettuna). 

Viime vuoden tilastoinnit ovat 
vielä kesken. Vahvistettu jäsen-
määrä vuodelta 2023 on selvillä 
helmikuussa.

Tammi–marraskuussa 2023 

Kynttiläkonsertti 
soi Yhteisvastuulle

Oulun Zonta-kerho järjes-
tää jo 37. kerran Kyntti-
läkonsertin, jonka lippu-

tuotto lahjoitetaan Yhteisvastuu-
keräykselle.

Yhteisvastuu kerää vuon-
na 2024 varoja syrjäytymisvaa-
rassa olevien nuorten ja heidän 
mahdollisuuksiensa tukemiseen 
HelsinkiMission, Suomen ev.-
lut. seurakuntien ja Kirkon Ul-
komaanavun avulla. Keräystuo-
toista osa lahjoitetaan kotimaa-
han ja osa ohjataan kansainväli-
seen apuun.

Kynttiläkonsertin musiikista 
vastaa tuomiokirkon emeritaur-
kuri Maija Tynkkynen. Hän soit-
taa omassa osuudessaan barokki-
musiikkia cembalolla.                                        

Koko konsertin ohjelmis-
to koostuu 1600–1900-lukujen 
musiikista. Viulisteina esiinty-
vät Oulun konservatoriossa viu-
lunsoittoa opettava viulupedago-
gi Sinikka Ala-Leppilampi sekä 
Suomessa ja ulkomailla solisti-, 
kamarimusiikki- ja orkesteriteh-
tävissä esiintynyt Silja Lassila.

Laulusolistina kuullaan sop-
raano Briitta Jurmua. Hän on 
laulanut Sofia Magdalena -yhty-
eessä ja ollut eri kuoroprojekteis-
sa sopraanosolistina.  

Kynttiläkonsertti alkaa sun-
nuntaina 28. tammikuuta kello 
15 osoitteessa Asemakatu 6 Oulu.

Lipun hinta on 15 euroa. Lip-
puja voi ostaa ennakkoon zontilta 
ja kello 14 alkaen ovelta.

Lippuun sisältyy väliajan kah-
vitarjoilu. Tilaisuuden arpajai-
sissa pääpalkintona on Mary Ja-
ne Gregoryn lahjoittama lasitai-
deteos. Maksut käteisellä.

Tuoreimmat tunnelmat ja uutiset 
niin paikallisesta arjesta kuin 
seurakuntien tapahtumista 

löytyvät osoitteesta 
www.rauhantervehdys.fi. 

Verkkolehdessä voit lukea ja 
kuunnella juttuja ja podcasteja 

ilmaiseksi milloin vain ja missä vain. 

Jaa juttuja, vinkkaa aiheita tai 
anna palautetta ja olet mukana 

tuotelahjojen arvonnoissa. 

Seuraa meitä myös 
sosiaalisessa mediassa.

Verkkolehti 
palvelee 

24/7
 ilmaiseksi

facebook.com/rauhantervehdys
@rauhantervehdys

instagram.com/rauhantervehdys
@rauhantervehdys

Kirkon jäsenyys on noin
64 prosentilla suomalaisista

Marraskuun loppuun mennes-
sä kasteen oli saanut 20 339 alle 
1-vuotiasta lasta. 

Kuolleiden määrä oli 43 935.  
– Uskonnonvapaus on yksi 

länsimaisen demokratian kivija-
loista. Evankelis-luterilaisen kir-
kon asema on jäsentilastojen pe-
rusteella edelleen erityinen myös 
uskonnollisesti moninaistuvassa 
yhteiskunnassa, toteaa tutkija Ve-
li-Matti Salminen kirkon tutki-
mus ja koulutus -yksiköstä.

Tim
o Jakonen

Tammi–marraskuussa 
2023 kirkkoon liittyi
19 854 henkilöä.
Lähes neljännes 
(23 prosenttia) vuoden 
aikana kirkkoon liittyneistä 
on iältään 30–39-vuotiaita 
eli millenniaalisukupolveen 
kuuluvia. 

Löydät meidät nyt myös YouTubesta
@Rauhan-Tervehdys

<right> Kirkkoon liittyminen kiinnosti viime vuonna erityisesti 30–39-vuotiaita, 
kirkon jäsenyydestä luopuivat hanakimmin 20–29-vuotiaat.

Arkistokuva vuodelta 2022

kirkkoon liittyi 19 854 henkilöä.
Lähes neljännes (23 prosent-

tia) vuoden aikana kirkkoon liit-
tyneistä on iältään 30–39-vuoti-
aita eli millenniaalisukupolveen 
kuuluvia. 

Tammi–marraskuussa kirkon 
jäsenyydestä luopui 37 524 hen-
kilöä. 

Suurin kirkosta eronneiden 
ikäryhmä on 20–29-vuotiaat, 
tämän ikäisiä oli yli kolmannes 
(35 %) eronneista. 

<right> Kynttiläkonsertin lipun hintaan kuuluvat makeat ja suolaiset herkut.
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Gospel jää 
hyviin käsiin 
Gospelmusiikki on Suomen 
musiikkikentällä varsin pieni 
genre. Läykin mukaan kls. ei ole 
ollut uransa aikana esillä mis-
sään valtamusiikkimediassa. 

Gospeltaustaisista 
muusikoista Juha Ta-
pio lienee ainut, jo-
ka on lyönyt musii-
killaan valtakun-
nallisesti läpi, ja 
päässyt kiivastah-
tiseen radiosoittoon. 

– Olemme välil-
lä kokeilleet tehdä radio-
promoa. Kanavilla tuntuu ole-
van kuitenkin iso raja hengel-
lisen musiikin suhteen, Läykki 
pohtii. 

Hän ei silti ole huolissaan 
gospelmusiikin tulevaisuudes-
ta Suomessa. 

– Täällä on valtava määrä 
hienoja artisteja ja upeita bän-
dejä, joilla on intoa ja paloa mu-
siikin tekemiseen. Kun isom-
mat tekijät ovat laittaneet alal-
la pillejä pussiin, aina on tullut 

uusia, nuoria tekijöitä tilalle. 
Läykki korostaa 
kls.:n kohdalla sitä, 

että bändi on lä-
pi vuosien tehnyt 
kaiken itse miksa-
us- ja masteroin-
tityötä lukuun ot-

tamatta. 
– Bändin jäsenten 

lisäksi tuottaja-miksaa-
ja Ville Salo on olennainen osa 
kls.-perhettä. Hän on ollut vah-
vasti mukana luomassa bändin 
soundia, Läykki kiittelee.  

SAARA PASANEN

Gospelyhtye kls. 
sanoo heipat tyylillä 
Kls. ripustaa 20 
menestyksekkään 
vuoden jälkeen 
kitarat ja 
rumpukapulat 
naulaan. Sitä 
ennen tiedossa on 
kuitenkin neljän 
keikan verran 
jäähyväisjytinää.

Yli 800 keikkaa. Viisi 
rock-albumia, kak-
si akustista levyä ja 
yksi kokoelmalevy. 
Kahdeksan miljoo-

naa striimausta Spotifyssa. 
Jos gospelyhtye kls.:n halu-

aa esittää numeroina, tässä on 
niistä muutama. Lisäksi bän-
din laulaja Perttu Läykki arve-
lee, että kahden vuosikymme-
nen aikana keikkabussin mit-
tarilukemaan on kertynyt kilo-
metrejä 3–4 maailmanympäri-
matkan verran. 

Yhtye nähdään keikkalavoil-
la vielä kertaalleen tammikuun 
puolessavälissä. Bändin taipa-
leen paketoiva jäähyväiskiertue 
kantaa nimeä Alpha & Omega, 
ja se kattaa maantieteellises-
ti suurimman osan Suomesta. 
Ennen loppuunmyytyä, viho-

viimeistä keikkaa Tampereen 
Pakkahuoneella bändi nousee 
Oulun Tullisalin lavalle perjan-
taina 19. tammikuuta. 

Yhtyeen tunnelmat ennen 
viimeisen kiertueen starttia 
ovat innostuneet, mutta luon-
nollisesti haikeat. 

– Olen elänyt pidempään 
bändin kanssa kuin ilman sitä, 
Läykki laskeskelee. 

– 20 vuotta on miehekäs ikä 
laittaa bändi eläkkeelle. Valtava 
muutos tämä on silti koko yh-
tyeelle. 

Kls. on keikkaillut koko ole-
massaolonsa ajan bändiläis-
ten leipätöiden ohella. Läykki 
kertoo, että perheellistymisen 
myötä isien runsaat viikonlop-
pupoissaolot alkoivat vaikutta-
maan perhe-elämään. 

Takana 
suuri siunaus 
Kun Läykki puhuu yhtyeen 
matkasta, puheessa korostu-
vat adjektiivit upea, huikea ja 
hieno. Hän kuvaa bändin ole-
van kuin toinen perhe tai seu-
rakunta. 

– Parasta kaikessa on ehdot-
tomasti ollut ihmisiltä saatu pa-
laute. On mahtava kuulla, mi-
ten musiikkimme on auttanut 
ihmisiä jaksamaan vaikeina ai-
koina ja tuonut heille toivoa, va-
loa ja voimaa. 

– Olemme alusta asti ajatel-

Parasta kaikessa on 
ehdottomasti ollut 
ihmisiltä saatu palaute. 
On mahtava kuulla, 
miten musiikkimme 
on auttanut ihmisiä 
jaksamaan vaikeina 
aikoina ja tuonut heille 
toivoa, valoa ja voimaa. 

leet, että ei tässä ihan omissa 
voimissa mennä. Meillä on ta-
kanamme suuri siunaus. 

Yhtye haluaakin antaa kuuli-
joilleen kunnon lähtöspektaak-
kelin. Keikkapaikat ovat isoja ja 
legendaarisia, ja settilistaan on 
valikoitu sekä yleisön että bän-
din suosikkibiisejä. 

– Nappasimme mukaan 
myös kappaleita, joita emme ole 
soittaneet 10–15 vuoteen. Kei-
koilla kuullaan rokkiräimeen li-
säksi myös akustisia, riisutum-
pia versioita kappaleista. 

Läykki kertoo, että kiertue 
on palkinto myös bändille it-
selleen. Matkaan lähdetään luk-
suskeikkabussilla ja kiertueen 
lämmittelijänä toimii helsinki-
läinen räppiduo Immanuel. 

Mitä 
mieltä?

rauhantervehdys.fi/
palaute

044 5626 450

Vielä kerran Ouluun
•	 Yhtyeen nimi kls. tulee sanoista Kiitän Luojaani sinusta

•	 Bändissä vaikuttavat laulaja Perttu Läykin lisäksi kitaristit 
Kimmo Keskinen ja Taneli Törölä, basisti Tatu Kekkonen ja 
rumpali Jaakko Järvensivu 

•	 Yhtyeen tunnetuimpia hittejä ovat muun muassa Kuningas 
Palaa, Teet Minusta Totta ja Tanssi

•	 Kls. konsertoi Oulun Tullisalissa perjantaina 19. tammikuuta. 
Tapahtuma alkaa kello 19. 

<right> kls. on äärimmäisen 
nöyrä ja kiitollinen 

siitä, että bändin ura on 
kantanut näin pitkään. 
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Jokainen ihminen on arvokas
Hoivakodin asukkaiden elämät koottiin sankaritauluihin

Ihastuneita huokauksia ja kat-
seita tulvi Esperi Haapaleh-
don päiväsalissa, kun asuk-
kaat saivat nähtäväkseen vih-
doin omat sankaritaulunsa. 

Toissa syksystä lähtien hoivako-
din asukkaista on kerätty tietoja, 
joiden perusteella jokaiselle on 
tehty oma taulu. 

Hankkeen takana on ollut pit-
kän uran työyhteisökehittäjä-
nä tehnyt Irja Lepola, jonka idea 
lähti kehittymään yhdessä hoiva-
kodin johtaja Margit Pihlajanie-
men kanssa. Lepola on tuttu en-
tuudestaan Esperin työntekijöil-
le, sillä on ollut mukana monessa 
työyhteisön valmennuksessa.

– Työntekijöiden työorientaa-
tion arviointi ja muuttaminen ei 
tapahdu hetkessä, vaan edellyttää 
syvällistä oman toiminnan arvi-
ointia, Lepola kertoo työnsä taus-
toista.

 
Kohtaamisten 
parantamiseksi
Taulujen teko lähti pohtimalla, 
mitkä asiat ovat arvokkaita asi-
akkaan näkökulmasta.

Asukkaat ovat kertoneet saa-
vansa Haapalehdossa hyvää hoi-
toa, mutta silti hyvääkin hoitoa 
voi kehittää paremmaksi.

– Kaikki ovat ainutkertaisia 
ja arvokkaita, Irja Lepola haluaa 
muistuttaa taulujen avulla.

– Olen itsekin vanha ihmi-
nen, joten se oli yksi minun hau-
ras motiivi tämän tekemiseen. 
Olen tämän myötä päässyt lähel-
le asukkaiden asukastodellisuut-
ta. Alistin ensin itseni ja minul-
lekin tehtiin haastattelu ja sanka-
ritaulu.

Taustalla on logoterapeuttinen 
orientaatio, ja tauluissa näkyy 
vahvasti asukkaiden näkökulma.

– Monet meidän tämänhetki-
sistä ikääntyneistä ihmisistä ovat 
eläneet rankan elämän.  He ovat 
jälleenrakentajien lapsia ja kuulu-
vat suuriin ikäluokkiin. Tuo kas-
vualusta ei ole voinut olla jättä-
mättä jälkiä, Lepola kertoo miet-
tineensä.

– Jokainen ihminen iästä riip-
pumatta kaipaa elämäänsä hy-
vyyttä, totuutta ja kauneutta ja 
kohtaamista rakkaudella heidän 
ainutlaatuisuudessaan. Kohtaa-
minen jättää aina jäljet molem-
piin osapuoliin.

Niinpä tauluihin on kirjoitet-
tu jotain jokaisen asukkaan taus-
toista sekä muuta tärkeää, kuten 
lempimusiikki.

– Näin vaikkapa kesätyönteki-
jä voi kohdata asukkaan parem-
min ja mahdollistaa asukkaal-

le tunne, että hän on enemmän 
kuin ikä ja sen mukanaan tuomat 
rajoitteet tai sairaudet.

 
Ainutkertainen työ 
taltioidaan opastukseksi
Työntekijöillekin hanke on anta-
nut enemmän kuin ehkä osasi-
vat odottaakaan. Nyt asukkaiden 

taustat kerätään sankaritauluihin 
jo hoivakotiin tullessa eikä asukas 
jää pelkäksi asukkaaksi.

Hoivakodin johtaja Mar-
git Pihlajaniemi vahvistaa, et-
tä haastatteluissa saatiin paljon 
uutta tietoa.

– Tämä on tuonut läheisyyttä 
työntekijöiden ja asukkaiden vä-
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lille sekä ymmärrystä asukkaiden 
historiasta.

– Jokainen taulu on enem-
män kuin tarina. Siinä on ihmi-
sen oma elämä, Pihlajaniemi ku-
vailee.

Lisäksi geronomian opiskeli-
ja tekee taulujen teosta opinnäyt-
teen, jossa kuvaillaan keruutyötä 

ja sen käyttömahdollisuuksia tu-
levaisuudessa.

– Tämä on ollut ainutkertais-
ta työtä. En ole ainakaan kuullut, 
että tällaista olisi tehty muualla, 
Lepola kertoo.

MARI AHO-PALOLA
 

Oliko 
kiinnostava?

rauhantervehdys.fi/
palaute

044 5626 450
<right>  Esperi Haapalehtoon sankaritaulut ideoinut Irja Lepola sai myös itselleen oman taulun.

Asukkaan 
unelmia 

hoivakoti-
asumiselle, 
hoivatyön 

arvot 
(koonnut Irja Lepola)

1) Kunnioitetaan elämää, sillä 
se on lahja, mutta myös 
laina, hoivakodissakin.

2) Tunnistetaan jäljellä oleva 
ja otetaan se käyttöön.

3) Kunnioitetaan toisiamme 
puhuttelussa (esim. tämä 
viehättävä lady, salskea 
herrasmies).

4) Kunnioitetaan toistemme 
ainutkertaisuuutta. En 
halua olla jokainen tai kuka 
tahansa.

5) Kunnioitetaan sitkun 
pois jättämistä, tärkein 
aikamuoto on nyt; esim. 
pyhänä pannaan päälle 
pyhävaatteet, keskustellaan 
ajankohtaisista asioista. 
Lähdetään kuitenkin 
asukkaan tarpeista.

6) Kunnioitetaan elämän 
turvatekijöitä: oma hoitaja, 
oma huone, omat tavarat.

7) Kunnioitetaan rehellisyyttä 
ja itseä koskevia tosiasioita.

8) Kunnioitetaan ja 
rakastetaan koko elämän 
elinkumppania, itseä. 
Se on ehto muiden 
rakastamiseen.

9) Kunnioitetaan unelmien 
täyttymisen hetkiä. 
Täydellisyys on siinä 
hauraassa hetkessä, 
kun unelmat ja niiden 
toteutuminen hipaisevat 
toisiaan.

10) ”Elämälle kiitos, sain 
siltä paljon..” kaikesta 
huolimatta.
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Kanttorien oma kuoro
 Konsertissa on luvassa perinteistä hengellistä kuoromusiikkia. 
 Yleisö laulaa mukana voimallisesti kajahtavassa yhteisvirressä.

<right>  Pohjois-Pohjanmaan kanttorikuoro konsertoi 23. tammikuuta kello 18.30 Pyhän Tuomaan kirkossa Oulussa. 

Pohjois-Pohjanmaan ja Kai-
nuun kanttoreita kokoon-
tuu kaksi kertaa vuodessa 
opintopäivään. 

Sen yhteydessä järjestetään ai-
na myös konsertti. Nyt kanttorit 
konsertoivat 23. tammikuuta Py-
hän Tuomaan kirkossa. 

– Pohjois-Pohjanmaan kantto-
ri-urkuriyhdistys ry on Suomen 
kanttori-urkuriliiton alaosas-
to. Yhdistys tarjoaa jäsenilleen 
muun muassa kollegiaalisuutta 
ja opintomatkoja, kertoo Tommi 
Hekkala.

Opintomatkoja tehdään 3–5 
vuoden välein. Viime vuonna vie-
railtiin Rotterdamissa ja Amster-
damissa kirkkomusiikkioppilai-
toksessa, urkutehtaalla sekä lu-
kuisissa kirkoissa. 

– On mielenkiintoista näh-
dä, miten kirkko toimii muualla. 
Esimerkiksi Amsterdamin van-
hin kirkko Oude kerk on seura-
kunnan käytössä vain viikonlop-
puisin. Suurimman osan ajasta se 
toimii museona. 

Kollegoiden tapaaminen 
tärkeintä antia
– Opintomatkat ovat avartavia, 
mutta monelle yhdistystoimin-
nan tärkein anti on yhteen tule-
minen ja musiikin tekeminen yh-
dessä kaksi kertaa vuodessa. 

Kollegoiden tapaaminen on 
erityisen merkittävää pienten 
seurakuntien kanttoreille. Maa-
laisseurakunnissa kanttori on 
yleensä ainoa muusikko, sanoo 

Ukrainalaisille 
kerätään 
talvivaatteita
Muhoksella ja Oulussa järjes-
tetään lähetys- ja avustusillat 
Ukrainan hyväksi. 

Ukrainalaispastori Anato-
liy Zaghliada kertoo seura-
kuntien tekemästä avustus-
työstä nuorten, vanhusten ja 
kodittomien parissa. 

Tilaisuuksissa kerätään ko-
lehti Ukrainan auttamistyö-
hön. Lisäksi niihin voi tuoda 
hyväkuntoisia talvivaatteita, 
pipoja, käsineitä ja villasukkia.

Muhoksen tilaisuus pide-
tään 18. tammikuuta kello 17 
seurakuntatalolla. Talvivaat-
teita voi tuoda myös etukä-
teen seurakunnan taloustoi-
mistoon. 

Oulun tilaisuus pidetään 
Oulun adventtikirkossa (Tuu-
limyllynkatu 18) 20. tammi-
kuuta kello 18, kahvitarjoilu 
alkaa 17.30.

Hailuodossa 
kuullaan lauluja 
rakkaudesta 
Minna Raassina ja Raimo 
Paaso esittävät lied-musiikin 
klassikkoteoksia sunnuntaina 
28.1. kello 18 Hailuodon kir-
kossa. Konsertissa molemmat 
taiteilijat esiintyvät sekä laula-
jana ja pianistina. 

Mezzosopraano Min-
na Raassina laulaa konsertis-
sa Robert Schumannin laulu-
sarjan Frauenliebe und Leben 
(Op. 42) ja Clara Schumannin 
kuusi laulua op. 13. Baritoni 
Raimo Paaso laulaa R. Schu-
mannin laulusarjan Dichter-
liebe (Op. 48). 

Laulusarjojen teemana on 
rakkaus. Runojen tunnekirjo 
on laaja hullaannuttavasta on-
nesta riipaisevaan kaihoon ja 
katkerimpaan pettymykseen.

Kirkon 
keskusteluapu 
etsii vapaaehtoisia
Kirkon keskusteluavun Palve-
levassa puhelimessa, chatis-
sa ja nettikirjeessä päivystää 
noin tuhat vapaaehtoista yli 
60 paikkakunnalla eri puolil-
la Suomea. 

Nyt etsitään Oulun seudul-
ta vapaaehtoisia, jotka halua-
vat antaa aikaansa toisten ih-
misten hyväksi.  Päivystystyö-
tä tehdään 3–10 tuntia kuu-
kaudessa kahden tai kolmen 
tunnin vuoroissa. 

Päivystäjäksi haluavia haas-
tatellaan tammi–maaliskuus-
sa. Vapaaehtoisiksi ryhtyville 
järjestetään 20 tunnin mittai-
nen koulutus Oulussa iltaisin 
ja viikonloppuisin maalis–ke-
säkuussa.

Lisätietoja tehtävästä voi 
kysellä sähköpostilla: kka.ou-
lu@evl.fi.

Tuiran kanttori Tommi Hekkala.
Yhdistys tekee lisäksi yhteis-

työtä Oulun konservatoriossa ja 
Oulun ammattikorkeakoulussa 
tapahtuvan kirkkomusiikkikou-
lutuksen kanssa. 

– Opiskelijoita on mukana yh-
distyksen koulutustapahtumis-
sa. Me jo työelämässä olevat pää-
semme tutustumaan tuleviin kol-
legoihimme ja opiskelijat pääse-
vät verkostoitumaan työelämässä 
oleviin, Hekkala kuvaa.

Opiskelijoita on myös muka-
na laulamassa opintopäivien kon-
serteissa.

Tommi Hekkala toimi Pohjois-
Pohjanmaan kanttorikuoron tai-
teellisena johtajana kuusi vuot-
ta. Tämän vuoden alussa tehtä-
vässä aloitti tuomiokirkkoseu-
rakunnan kanttori Lauri-Kalle 
Kallunki.

Kuulija saa keskittyä 
musiikin kokemiseen
– Musiikki on siitä kiitollinen tai-
teenlaji, että sitä ei tarvitse niin 
sanotusti ymmärtää. Musiikki on 
ennen kaikkea kokemisen asia. 
Kuulija voi vain istua penkkiin ja 

nauttia – ottaa musiikin vastaan, 
Hekkala sanoo. 

Hengellisen musiikin konser-
tissa esiintymistila tuo kokonai-
suuteen oman lisänsä. 

–  Kirkkotilaan saapuva aset-
tuu erilaiseen mielentilaan kuin 
jossakin muussa esiintymistilas-
sa. Myös ohjelmisto ohjaa tietyn-
laiseen moodiin: virret ovat jo it-
sessään hartautta. 

Hieno kokemus yleisölle on 
myös yhdessä esiintyjien kanssa 
laulettava virsi. 

– Yhteisvirsi kajahtaa voimal-
lisesti, Hekkala lupaa.

Kanttoreilla on 
myös oma kvartetti
Konsertissa kuullaan myös urku-
musiikkia sekä Oulun kanttoreis-

ta koottua kvartettia, jossa laula-
vat Tommi Hekkalan lisäksi Tuo-
mo Rahko, Kaisa Säkkinen ja 
Henna-Mari Sivula. 

– Olemme saaneet palautetta 
siitä, miten äänemme sopivat yh-
teen. Olemme mielissämme, että 
tällainen kokoonpano ja lauluke-
mia on löytynyt.

Kvartetti on tehnyt keikkoja 
harvakseltaan. Kesäksi on suun-
nitteilla oma konsertti osana 
Haukiputaan seurakunnan kesä-
musiikkisarjaa.

Minna Kolistaja

Tiistaina 23.1. kello 18.30 Pyhän 
Tuomaan kirkossa (Mielikintie 3) 

Pohjois-Pohjanmaan kanttorikuoro, 
Oulun kanttorikvartetti, Taru Pisto 

(piano) sekä Olli Kinnunen (urut). 

Musiikki on ennen 
kaikkea kokemisen asia.
Tommi Hekkala

Anna-M
ari Tuovinen

Riitta H
irvonen

<right>  Tuomo Rahko, Henna-Mari Sivula, Tommi Hekkala ja Kaisa Säkkinen 
esiintyvät konsertissa kvartettina. 
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JAKELUUN 
LIITTYVÄT 
PALAUTTEET
Jos et saa lehteä viimeistään 
perjantaiaamuna, 
ilmoita siitä osoitteessa 
www.rauhantervehdys.fi/
ilmoita-jakeluhairiosta/
tai numeroon 044 5626 453 
(jätä viesti vastaajaan) 

Radio & verkko | Kirkko lähelläsi
Hartaudet:
Aamuhartaudet lähetetään 
Yle Radio 1:ssä ma–la klo 6.50. 
15.1. alkaen klo 8.05. 
Iltahartaudet lähetetään 
ma–pe klo 18.50 sekä la klo 
18. Aikataulumuutokset ovat 
mahdollisia. 
Kuuntele hartausohjelmat 
sekä tallenteet: areena.yle.fi/
audio/ohjelmat/30-164
Ke 17.1. 
AH teologian 
tohtori Anne-
li Vartiainen, 
Järvenpää. 
IH Hiljaisuu-
den Ystävät ry:n 
toiminnanjoh-
taja Juha Tanska, 
Hamina.
To 18.1. 
AH yhteisödiakoni 
Amanda Hiekkataipale, 
Helsinki. 
IH diakonissa
Johanna Summanen, 
Jyväskylä.
19.1. 
AH hengellisen ohjauksen 
pastori, TT Anni Pesonen, 
Turku. 
IH musiikkihartaus.
20.1. 
AH rovasti Heikki Huttunen, 
Ortodoksinen kirkko, 
Helsinki. 
IH pastori 
Virpi Sillanpää-Posio, Oulu.
22.1. 
AH seurakuntapastori 
Taneli Hassinen, Helsinki. 
IH näyttelijä Krista Kososen 
lukee Apostolien tekoja.
23.1. 
AH seurakuntapastori 
Tiia Karvinen, Tampere. 
IH kirkkokunnan johtaja 
Hannu Vuorinen, 
Vapaakirkko, Raisio.

Suorat videolähetykset 
ja tallenteet  
www.virtuaalikirkko.fi
Virtuaalikirkossa lähetetään 
joka sunnuntai jumalanpal-
veluksia useista Oulun ja lä-
hiseurakuntien kirkoista ja li-
säksi konsertteja ja muita 
tapahtumia. 
Katso tulevat lähetykset: 
www.virtuaalikirkko.fi/
tulevat-lahetykset.

Ohjelma- ja aikataulu-
muutokset ovat mahdollisia. 
Kaikki ohjelmatiedot ovat näh-
tävillä osoitteessa oulunseura-
kunnat.fi/ohjelmatiedot. 

Radio Dei 106,9 MHz, 
kaapeliverkossa 94,1 MHz, 
www.radiodei.fi 
Oulun ev.lut. seurakuntien 
aluelähetys sunnuntaisin 
klo 9.55–12. 
Su 21.1.
Radiopyhäkoulu kuullaan val-
takunnallisesti klo 8.45 ja li-
säksi Oulun alueella klo 11.30.
Klo 10 messu Haukiputaan 
kirkosta.
 
Radio Pooki 88,0 MHz,
kaapeliverkossa 89,5 MHz, 
www.radiopooki.fi
Su 21.1.
Klo 9.45 Radiopyhäkoulu.
Klo 10 messu Raahen kirkosta.

Radio YLE 1, 90,4 MHz, 
www.yle.fi/radio1
Su 21.1.
Klo 10 Jumalanpalvelus.
Klo 15 Horisontti. Uskontojen 
ja kirkkojen ajankohtaisia kuu-
lumisia eri puolilta maailmaa 
sekä uskon ja elämänkatso-
muksen pohdintaa. 
Klo 20 Jumalanpalvelus Pelas-
tusarmeijan Salon osastosta.

24.1. 
AH teologian tohtori 
Anneli Vartiainen, Järvenpää. 
IH rovasti Päivi Vuorilehto, 
Turku.
25.1. 
AH toimittaja, muusikko 
Ariel Neulaniemi, Seinäjoki.
 IH tuottajatoimittaja 
Mari Ahvenjärvi, Ulvila.

YLE TV 1  
Jumalanpalve-

lukset
TV-jumalanpal-
velukset ja oh-
jelma-aikatau-

lut ovat näh-
tävissä osoit-

teessa areena.yle.
fi/1-3757226

Pisara-hartaus Pisara avaa 
joka viikko Raamattua erilai-
sissa paikoissa ja elämänti-
lanteissa. Uusi jakso julkais-
taan Yle Areenassa lauantai-
sin kello 0.01. Katso tallenteet 
Yle Areenassa: areena.yle.
fi/1-3206917

Palautteet  
 ohjelmista:
tiedottaja.oulu@evl.fi, 
p. (08) 316 1364 
Oulun ev.lut. 
seurakunnat, 
Radiostudio, 
PL 122,  
90101 OULU

OULUN RAUHANYHDISTYS RY
Professorintie 7, 90220 Oulu   www.oulunrauhanyhdistys.fi 

SEURAT
Su klo 17 (tulkataan viittoen), ke ja la klo 19.  
CHRISTIAN SERVICES
Sun at 5, Wed and Sat at 7 pm. 
Translation into English on Saturdays and Sundays.

Tervetuloa! Seurat kuultavissa netistä: www.oulunrauhanyhdistys.fi.

Pohjois-Suomen KL 
p. 044 4477847   

https://pohjois-suomi.sekl.fi

OULU
PE 19.1. klo 
17.30–19.30 
Donkkis 
Big Night 
koululaisil-
le Maikku-
lan kappeli, 
Kangaskontiontie 9. 
LA 20.1. klo 18 LYHTY-srk Ukrai-
nan kiertue. Anatoliy Zaghliada 
Vinnatsan srk (Ukraina) ja Timo 
Suutari. Adventtikirkon tiloissa. 
KE 24.1. klo 18.30 KEIDAS-ilta 
+25. Lähetystyötä Mongoliassa, 
Janne. Koulukatu 41. 
TO 25.1. klo 14 katukahvila Kou-
lukatu 41. P.s. tarkista toteutu-
minen, p. 044 4477 847. Klo 18 
Löytäjän ilta. Koulukatu 41.  
LA 27.1. klo 9–16.30  – SU 28.1. 
klo 12–15 Kansanopistokurssi 
ROHKAISTU KATUTYÖHÖN. 
Koulukatu 41. Ilmoittaudu 
p. 044 4477 847 tai piirin sivujen 
kautta.  Kouluttajat: 
Vesa Matkaselkä / XEE-Finland, 
Timo Suutari, piirijohtaja ja 
Minna Järvinen, palvelutyölin-
jan opiskelija. 

		
Pelastusarmeija 
Oulun Osasto

Sunnuntaisin
klo 12.30 Rukoushetki

klo 13 Ilosanomaa

www.pelastusarmeija.fi  

Torikatu 3 

Huoltoasemalla 21.1. klo 16
”Jumalan koulussa”, Jaakobin 
tarina. Opetus: Taina Taskila
Todistus: Eeva Hukkanen
Musiikki: Sakaria Pouke
Sanan ja rukouksen aamu 
23.1. klo 9.
Raamattupiiri 18.1. ja 1.2. klo 18. 

Oulun seudun Uusheräys
Koulukatu 41, OULU

18.1.
18.30

Herättäjä-Yhdistyksen
tapahtumia

Seurat ja paikallisosaston
vuosikokous

www.h-y.fi/tapahtumakalenteri

Limingan seurakuntatalo,
Pappilantie 6, Liminka

19.1.
18.00

Paikallisosaston vuosikokous
ja seurat
Pudasjärven seurakuntatalo,
Varsitie 12, Pudasjärvi

21.1.
15.00

Paikallisosaston vuosi-
kokous ja herännäisseurat
Karjasillan kirkko, Nokelantie
39, Oulu
www.h-y.fi/lahjoita

AUTA UKRAINAA 
-TILAISUUS

Oulun Adventtikirkossa 
Tuulimyllynkatu 18

LA 20.1. klo 18. Kahvitus klo 17.30.

Tietoa pakolaisten, kodittomien ja 
rintama-alueiden auttamistyöstä

Mukana: 
Pastori Anatolly Zaghliada 

Ukrainan Morning Star 
Church srk:sta,

Timo Suutari, Voitto Oinonen, 
paikalliset ja Limingan auttajat.
Voit tuoda hyväkuntoisia talvi-
vaatteita, villasukkia ja pipoja.
Kolehti Ukraina-työn hyväksi.

Järj. Limingan Lyhtyseurakunta ry, 
Pyhän maan kristityt ry ja

Pohjois-Suomen Kansanlähetys.

21.1. klo 11 Jumalanpalvelus
  klo  16 Iltakirkko 
24.1. klo 19 Rukousilta
25.1. klo 12 Päiväpiiri

Uusikatu 78 - www.ohsrk.fi

Oulun 
seurakuntien 

nettiradiolähetykset 
kirkoista: 
www.oulun-
seurakunnat.fi/

verkkokirkko

RAUHAN TERVEHDYS

ilmestymisaikataulu 2024
Numero	 Ilmestymispvä	

1	 11.1. 	
2	 18.1. 	
3	 25.1. 	
4	 1.2.   	
5	 8.2.   	
6	 15.2. 
7	 22.2. 	
8	 29.2. 	  
9	 7.3.   	  
10	 14.3. 	
11	 21.3. 
12	 28.3. 		  	
	 4.4. 	 Lehti ei ilmesty
13	 11.4. 
14	 18.4. 
15	 25.4. 	
16	 2.5.   		  	

	 9.5. 	 Lehti ei ilmesty
17	 16.5. 	
	 23.5. 	 Lehti ei ilmesty
18	 30.5. 	
	 6.6. 	 Lehti ei ilmesty
19	 13.6. 	
	 20.6. 	 Lehti ei ilmesty
20	 27.6.	
	 4.7. 	 Lehti ei ilmesty
21 	 11.7. 
	 18.7. 	 Lehti ei ilmesty
22	 25.7. 	
	 1.8. 	 Lehti ei ilmesty
23	 8.8.   	
	 15.8. 	 Lehti ei ilmesty
24	 22.8. 	 
	 29.8. 	 Lehti ei ilmesty

Numero	 Ilmestymispvä

Le
ik

ka
a 

ta
lte

en
!

25	 5.9.  	
26	 12.9. 
27	 19.9. 
28	 26.9. 	
29	 3.10. 	
30	 10.10. 	
31	 17.10. 
32	 24.10.  	
33	 31.10. 	
34	 7.11.   	
35	 14.11.
36	 21.11. 	
37	 28.11. 	
38	 5.12.  	
39	 12.12. 	
40	 19.12.
Vuoden 2025 ensimmäinen 
numero ilmestyy 9.1.2025

Numero	 Ilmestymispvä
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Ajattele, jos sinulla olisi työnanta-
ja, jonka vuoksi joutuisit nälkä-
palkalla olemaan pakkasessa ja 
helteessä.  Kaiken lisäksi sinulle 
näytettäisiin keskisormea, jou-

tuisit kokemaan fyysistä väkivaltaa ja mat-
kalaskutkin jäisivät kuittaamatta. Ajatteli-
sitko, että hän on ihan jees? 

Damaskoksen tiellä Saulus kohtasi eri-
laisen työnvälitystoimiston. Toisessa ko-
rinttilaiskirjeessä kerrotaan näistä työn ja 
elämän varjopuolista kymmenin esimer-
kein, mutta siitä huolimatta hän kehuu il-
man katkeruutta työnantajaansa, suoras-
taan kiittää häntä lohduttajaksi, rohkaisijaksi, auttajaksi ja 
pelastajaksi. 

Entinen Saulus, nykyinen Paavali oli ymmärtänyt elämän 
paradoksin; voima on kätketty heikkouteen. Paavali oli saa-

nut omistaakseen jotain monta kertaa arvokkaam-
paa, mitä hänellä oli koskaan menneisyydessä ollut.

Kokemiensa vaikeuksienkin vuoksi Paavali osasi 
kohdata myös muita ihmisiä rakkaudellisesti ja ym-
märtäväisesti. Muistan lukeneeni henkilöstä, joka oli 
joutunut sairaalaan mielialahaasteiden vuoksi. Hän 
sai ammattiapua, mutta tärkein auttaja hänelle oli 
siivooja. Lattioita mopatessaan hän kuunteli, asettui 
kärsivän rinnalle. 

Hyvä sielunhoitaja on kuin aasi, jolla on isot kor-
vat, mutta pieni suu. Sinäkin saat, vaikka omien ki-
pujesi kanssa, olla toisten auttaja, lohduttaja, saat ol-
la korvaamattomana korvana.

”Hän rohkaisee meitä kaikissa ahdingoissamme, 
niin että me häneltä saamamme lohdutuksen voimalla jaksam-
me lohduttaa muita ahdingossa olevia.”

JUHA HILLI
Kirjoittaja on oululainen teologian maisteri

	 3. sunnuntai loppiaisesta
Psalmi: Ps. 102:16–23
1. lukukappale: 5. Moos. 32:36–39
2. lukukappale:  2. Kor. 1:3–7
Evankeliumi: Mark. 1:29–39

Jeesuksen julkinen toiminta 
on alkanut. Opettamalla 
ihmisiä ja parantamalla 
sairaita Jeesus ilmaisee 
jumalallisen kirkkautensa. 
Hänen ihmetekonsa ja 
niiden ihmisten todistukset, 
jotka ovat saaneet tuntea 
hänen voimansa, herättävät 
kansallisuudesta riippumatta 
uskon häneen auttajana ja 
Vapahtajana.

2. Kor. 1:3–7
Ylistetty olkoon meidän Herramme 
Jeesuksen Kristuksen Jumala ja 
Isä, armahtava Isä ja runsaan 
lohdutuksen Jumala! Hän rohkaisee 
meitä kaikissa ahdingoissamme, 
niin että me häneltä saamamme 
lohdutuksen voimalla jaksamme 
lohduttaa muita ahdingossa olevia. 
Niin kuin Kristuksen kärsimykset 
ovat tulleet runsaina meidän 
osaksemme, samoin on Kristus 
tuonut meille runsaasti lohdutusta. 
Jos me olemme ahdingossa, 
se koituu teille lohdutukseksi 
ja pelastukseksi. Jos saamme 
lohdutusta, myös te rohkaistutte 
kestämään samoja kärsimyksiä, joita 
me saamme kokea. Me luotamme 
lujasti siihen, että te kestätte. 
Tiedämmehän, että niin kuin te 
saatte osanne kärsimyksistä, saatte 
myös lohdutuksesta osanne.

Mark. 1:29–39
Synagogasta he menivät suoraan 
Simonin ja Andreaksen kotiin. 
Jaakob ja Johannes olivat mukana. 
Simonin anoppi makasi kuumeessa, 
ja hänestä kerrottiin heti Jeesukselle. 
Jeesus meni hänen luokseen, otti 

häntä kädestä ja auttoi hänet 
jalkeille. Kuume lähti naisesta, ja hän 
alkoi palvella vieraitaan.
    Illalla, auringonlaskun jälkeen 
Jeesuksen luo tuotiin kaikki sairaat 
ja pahojen henkien vaivaamat. 
Koko kaupunki oli kerääntynyt 
oven edustalle. Hän paransi useita 
erilaisten tautien vaivaamia ja ajoi 

ulos monia pahoja henkiä. Hän ei 
antanut henkien puhua, koska ne 
tunsivat hänet.
    Varhain aamulla, kun vielä oli 
pimeä, Jeesus nousi ja lähti ulos. 
Hän meni paikkaan, jossa hän sai 
olla yksin, ja rukoili siellä. Simon ja 
hänen toverinsa riensivät etsimään 
Jeesusta ja löysivät hänet. He 

sanan aika | Hartaus sunnuntaille 21.1.2024

sanoivat hänelle: ”Kaikki etsivät 
sinua.” Mutta Jeesus sanoi: ”Me 
lähdemme nyt täältä ja menemme 
naapurikyliin. Minun on saarnattava 
sielläkin, sitä vartenhan minä 
täällä olen.” Niin hän lähti ja kiersi 
kaikkialla Galileassa, saarnasi 
synagogissa ja karkotti pahoja 
henkiä.

Melkoinen työnantaja

Pi
xa

ba
y

Sinäkin saat, vaikka 
omien kipujesi kanssa, 
olla toisten auttaja, 
lohduttaja, saat olla 
korvaamattomana 
korvana.
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Mitä 
olit mieltä?

rauhantervehdys.fi/
palaute

044 5626 450

Uskonnot voivat yhdessä lujittaa   
  yhteiskuntarauhaa

Suomi kansainvälistyy 
kiihtyvää tahtia, ja se 
näkyy myös maamme 
uskontokentässä. Kris-
tinuskon rinnalle on tul-

lut hyvin monenlaisia muitakin 
uskontoja ja katsomuksia.

Maallistuminen etenee, mut-
ta puhe uskontojen häviämisestä 
historian pölyisiin kellareihin ei 
pidä paikkaansa. Uskonnoilla on 
länsimaissakin edelleen monelle 
ihmiselle syvä merkitys.

Pahimmillaan uskontojen 
merkityksen kieltäminen voi il-
metä jopa ”vääräuskoisten” vai-
noamisena.

Tämä on kuitenkin vain yk-
si osa kokonaisuudesta. Uskon-
not ovat toisaalta myös erittäin 
vahva työkalu edistää yhteiskun-
nassa suvaitsevaisuutta ja luotta-
musta.

Keskeinen organisaatio suo-
malaisessa uskontojen välises-
sä yhteistyössä on vuonna 2011 
perustettu USKOT-foorumi. Se 
vaalii yhteiskuntarauhaa uskon-
nonvapautta vahvistavassa hen-
gessä.

– Tämä tapahtuu muun mu-
assa edistämällä uskontojen vä-
listä vuoropuhelua, uskontoluku-
taitoa, yhdenvertaisuutta, keski-
näistä kunnioitusta ja yhteistyö-
tä, kertoo foorumin toiminnan-
johtaja Katri Kuusikallio.

USKOT-foorumin tehtävä-
nä ei ole sekoittaa uskontoja, ei-
kä käydä uskonnollista 
debattia. Kenenkään 
ei myöskään tarvit-
se luopua omasta 
identiteetistään.

– Teemme yh-
teisiä päätöksiä asi-
oista, joista kaikki 
ovat samoilla linjoil-
la. Ristiriitojakaan ei to-
ki kielletä. Asioista keskustel-
laan, ja kuullaan toisten peruste-
lut omille näkökannoille.

USKOT-foorumin jäseniä 
loppuvuonna 2023 ovat Suomen 
Juutalaisten Seurakuntien Kes-
kusneuvosto, Suomen evanke-
lis-luterilainen kirkko, Suomen 
Ekumeeninen Neuvosto, Suo-
men Islam-seurakunta, Suomen 
Buddhalainen Unioni ja Myö-
hempien Aikojen Pyhien Jeesuk-

sen Kristuksen kirkko.
– Lisäksi Suomen Hindufoo-

rumi on tarkkailijajäsenemme, 
ja jäsenyysneuvottelut ovat käyn-
nissä bahai-yhteisön kanssa, toi-
minnanjohtaja sanoo.

Verkostot 
ulottuvat laajalle
Katri Kuusikallio on toiminut 
USKOT-foorumin toiminnan-
johtajana vuodesta 2019.  Hän on 
luterilainen pappi, joka on työs-
kennellyt muun muassa Tansani-
assa Suomen Lähetysseuran teh-
tävissä.

Kuusikalliolla on myös oma-
kohtaista kokemusta siitä, mil-
laista on olla vähemmistöuskon-
non harjoittaja.

– Tulen esikoislestadiolaisen 
liikkeen parista eli lestadiolai-
sen herätysliikkeen vähemmis-
töstä. Ymmärrän hyvin sen, kun 
muut eivät tiedä sinun hengelli-
sestä taustastasi juuri mitään ja 
ennakkoluulojakin on usein.

USKOT-foorumissa on toi-
minnanjohtajan lisäksi vain yk-
si osa-aikainen työntekijä, mutta 
laaja verkosto- ja viranomaisyh-
teistyö antaa sille leveämmät har-
tiat.

Foorumissa on kuusi eri jaos-
toa, jotka seuraavat eri toimin-
ta-alueita. Jaostojen jäseniksi on 
kutsuttu esimerkiksi uskonnon-
opetuksen, ihmisoikeuskysymys-
ten ja viestinnän asiantuntijoita.

– He tulevat mahdolli-
simman kattavasti us-

kontojen eri suun-
tauksista. Jokainen 
työskentelee vapaa-
ehtoispohjalta.

Kuusikallion 
mukaan jaostot seu-

raavat alansa yleistä 
keskustelua sekä viran-

omaistoimenpiteitä ja lain-
säädännön valmisteluja. Ne myös 
pyytävät asiantuntijoita kuulta-
viksi ja järjestävät tapahtumia.

– Toiminta on sekä reagointia 
erilaisiin tilanteisiin että ennalta-
ehkäisevää pohjatyötä.

Viranomaisille USKOT-fooru-
mi on antanut lausuntoja muun 
muassa yhdenvertaisuuslain uu-
distukseen sekä kotoutumisla-
kiin.

– Olemme todenneet, että us-
konnollinen vakaumus on voima-
vara, joka tulee ottaa huomioon 
maahan muuttaneiden kotoutu-
misessa. Uskonnon harjoittami-
nen antaa vieraassa ympäristössä 
ja kulttuurissa oleskelevalle tur-
vallisuuden tunnetta.

Joskus lausuntopyyntöjä tulee 
myös ulkopoliittisiin kysymyk-
siin liittyen.

– Suomessa ei aina ymmär-
retä, että uskonnonvapautemme 
on teema, joka kiinnostaa monis-
sa maissa.

Uskonto ei koskaan 
oikeuta väkivallan käyttöön
Millaiset uskontojen väliset suh-
teet maassamme sitten ovat? 
Kuusikallio luonnehtii niitä ylei-
sesti ottaen hyviksi.

Yhteiselosta esimerkiksi kris-
tittyjen ja muslimien välillä on 
vähän yllättäenkin lähes 200 vuo-
den kokemus. Ensimmäisiä tataa-
reja oli Suomessa jo 1830-luvulla.

Katri Kuusikallio iloitsee sii-
tä, että monissa muissa Euroo-
pan maissa ikävän tutuksi tulleita 
konflikteja juutalaisten ja musli-
mien välillä ei ole juurikaan Suo-
messa esiintynyt.

Tilanne on säilynyt varsin 
maltillisena lokakuussa alkaneen 
Gazan konfliktin aikanakin. Suo-
raa väkivaltaa ei meillä ole esiin-
tynyt. Jonkin verran on ollut so-

me-uhkailuja ja sanallista häirin-
tää.

– Suomessakin on luonnolli-
sesti osoitettu mieltä omien nä-
kemysten puolesta, mutta tilan-
teet ovat sujuneet pääosin rau-
hallisesti.

Kuusikallio nostaa esille usein 
toistetun kysymyksen siitä, an-
taako uskonto oikeutuksen har-
joittaa väkivaltaa eri tavalla usko-
via kohtaan.

– Tämä ajattelutapa on täysin 
väärin. Uskontojen ytimessä on 
rauhan rakentaminen ja yhteyden 
luominen toisiin. Toki uskontoja 
ja uskonnollisia yhteisöjä voidaan 
käyttää hyväksi erilaisissa valta-
pyrkimyksissä.

USKOT-foorumin piirissä yh-
teistyö eri toimijoiden kanssa on 
sujunut normaaliin tapaan.

– Meidän etumme on se, että 
ihmiset tuntevat toisensa jo entuu-
destaan. Toisten uskontojen edus-
tajia kunnioitetaan ja halutaan olla 
keskinäisessä yhteydessä.

Uskonnoista pitäisi 
puhua avoimemmin
Uskontolukutaito on yksi tär-
keä USKOT-foorumin esillä pitä-
mä teema. Pohja siihen luodaan 
muun muassa koulun uskonnon-
opetuksessa.

Julkisessa keskustelussa tuo-
daan aika usein esille, että täysin 
katsomusvapaa yhteiskunta oli-
si ratkaisuna paras. Tämä koskisi 
muun muassa uskonnonopetusta.

Katri Kuusikallio ei katsomus-
neutraaliin yhteiskuntaan usko. 
Hän arvioi, että jokaisella ihmi-
sellä on joku katsomus tai vakau-
mus.

– Kannatamme sitä, että kou-
luopetuksessa pitäisi olla ensin 
oman uskonnon opetusta. Yhtei-
nen katsomusaine ei huomioisi 
vähemmistöuskontoja.

USKOT-foorumi ajaa sitä, et-
tä suomalaisessa yhteiskunnassa 
edistettäisiin positiivista uskon-
nonvapautta ja ylipäätään asial-
lista keskustelua uskonnoista.

– Uskonto on meillä perintei-
sesti ollut yksityisasia. Me halu-
aisimme saada sen luonnollisem-
maksi puheenaiheeksi.

Kuusikallio uskoo, että uskon-
toon liittyvien kysymysten nor-

malisoituminen lisäisi myös suo-
malaisen yhteiskunnan yhden-
vertaisuutta.

– Jos meillä olisi sellainen kult-
tuuri, jossa puhuttaisiin avoi-
memmin uskonnoista, niin voi-
simme tehdä jo etukäteen mo-
nenlaista yhdenvertaisuussuun-
nittelua. Esimerkiksi työpaikoil-
la voitaisiin pohtia rukoustiloihin 
ja pukeutumiseen liittyviä kysy-
myksiä.

Kun asioista ei ole sovittu, syn-
tyy helposti konflikteja. Ne taas 
saattavat päätyä median kohuot-
sikoihin.

– Negatiiviset uskontouuti-
set lisäävät ennakkoluuloja. Ne 
myös antavat vaikutelmaa, että 
tilanne uskontojen suhteen oli-
si meillä jotenkin vaikeampi, mi-
tä se todellisuudessa onkaan, toi-
minnanjohtaja huomauttaa.

Ruotsissa ja Norjassa 
omanlaisensa toimijat
Muutama viikko sitten Katri 
Kuusikallio vieraili Ruotsissa ja 
Norjassa tutustumassa paikalli-
seen uskontojen väliseen yhteis-
työhön.

Molemmissa naapurimaissa eri-
tyisesti muslimien määrä on huo-
mattavasti suurempi kuin meillä. 
Lisäksi Ruotsissa eri väestöryhmi-
en segregaatio on vuosikymmen-
ten aikana muodostunut paljon sy-
vemmäksi kuin Suomessa.

Myös uskontoon liittyviä on-
gelmia riittää. Koraanien polt-
tamiset ja niitä seuranneet rajut 
mellakat ovat tulleet tutuiksi suo-
malaisillekin median seuraajille.

– USKOT-foorumia hiukan 
vastaava toimija Ruotsissa on so-
siaali- ja terveysministeriön sisäl-
lä toimiva viranomainen. Heil-
lä työnjako ei ole ihan yhtä sel-
keä kuin meillä, ja kansalaisyh-
teiskunnan äänikään ei kuulu sa-
malla tavoin.

Norjassa uskontodialogi puo-
lestaan on laajempaa kuin Suo-
messa. Siitä vastaa uskontodialo-
gijärjestö STL.

– Sen kahdeksan työntekijän 
toiminnalla ennaltaehkäistään 
konflikteja. Toiminta mielletään-
kin Norjassa osaksi kokonaistur-
vallisuuden varmistamista.

Kuusikallio toivoo, että US-

USKOT-foorumi on suomalainen tapa tehdä uskontojen välistä yhteistyötä. 
Jännitteiden lievittäminen jo ennalta rakentaa rauhallisempaa ja suvaitsevaisempaa yhteiskuntaa.

Tärkeintä on, että 
saan omalta osaltani 
olla mukana rauhan 
rakentamisessa.
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Uskonnot voivat yhdessä lujittaa   
  yhteiskuntarauhaa

KOT-foorumi saisi lisää voima-
varoja.

– Olemme hakeneet rahoitus-
ta muun muassa nuorten rauhan-
työhön sekä vähemmistöuskon-
tojen voimaannuttamiseen kou-
lutuksella.

Myös erilainen uskontoluku-
taidon lisääminen on USKOT-
foorumin työlistalla. Toimittaji-
en 12 tunnin koulutus aiheeseen 
toteutuikin marraskuussa 2023.

– Olemme suunnitelleet omaa 
uskontolukutaidon koulutusoh-
jelmaa myös nuorisotyöntekijöil-
le. Radikalisoitumisen ehkäisemi-
nen olisi ohjelman yksi tavoite.

Rauhan hyväksi pitää 
toimia koko ajan
Erilaisten uskontojen ja katso-
musten parissa työskentely ei ole 

helppoa. Liikkuvia palasia on pal-
jon ja ennalta-arvaamaton maail-
mantilanne voi nopeastikin hei-
lauttaa uskontojen yhteisymmär-
rystä.

Katri Kuusikallio kokee työnsä 
eri uskontojen rajapinnassa hyvin 
merkitykselliseksi.

– Tärkeintä on, että saan omal-
ta osaltani olla mukana rauhan 
rakentamisessa.

Toiminnanjohtaja kertoo, että 
hänen lempiajatuksensa on se, et-
tä aina pitää pystyä toimimaan. 
Hankalissa tilanteissakaan ei saa 

jäädä vellomaan ahdistukseen ja 
muihin tunteisiin.

– Kun rauhaa ylläpidetään, 
niin kyseessä ei ole mikään staat-
tinen tila. Rauhan hyväksi pitää 
toimia koko ajan ja on aina pa-
rempi, mitä enemmän toimijoi-
ta on.

Kuusikallio kertoo saavansa 
työhönsä voimaa hyvästä palaut-
teesta. Juuri muutama viikko sit-
ten eräs kansanedustaja luonneh-
ti USKOT-foorumia jännitteiden 
lievittäjäksi ja ristiriitojen kan-
nattelijaksi.

– Kannattaa lähteä siitä, että 
asiat eivät ole joko-tai, vaan sekä-
että. Suurissakin ristiriidoissa on 
tärkeää säilyttää kosketus toiseen 
osapuoleen.

Toiminnanjohtajassa herättää-
kin suurta kunnioitusta se, kun 
joku ennakkoasenteistaan huoli-
matta haluaa sinnikkäästi säilyt-
tää yhteyden toiseen osapuoleen.

– Pidän hyvänä puntarina sitä, 
rakentaako joku asia yhteyttä, vai 
erottaako se ja luo vihaa.

VESA KEINONEN

USKOT-foorumi on suomalainen tapa tehdä uskontojen välistä yhteistyötä. 
Jännitteiden lievittäminen jo ennalta rakentaa rauhallisempaa ja suvaitsevaisempaa yhteiskuntaa.

<right> Katri Kuusikallio 
muistuttaa, että dialogia 
toisten uskontojen kanssa 
voi käydä vasta silloin, kun 
tuntee oman uskontonsa 
riittävän hyvin.

Negatiiviset 
uskontouutiset lisäävät 
ennakkoluuloja.

H
annu Jukola



14 RAUHAN TERVEHDYS | Nro 2 | 18.1.2024

Yhteystiedot 
Virkatodistukset  ja  
sukuselvitykset
Virkatodistustilaukset puhelimitse 
08 316 1303 tai sähköisen palvelun kautta:
tilaavirkatodistus.fi Kirkkoon liittymiset 
sähköisen palvelun kautta osoitteessa 
liitykirkkoon.fi. Muut rekisteriasiat: 
keskusrekisteri.oulu@evl.fi tai 08 3161 300

Hautausten varauskeskus
Oulun tuomiokirkkoseurakunnassa sekä 
Tuiran, Karjasillan ja Oulujoen seurakun-
nissa hautaamiseen liittyvät asiat sovitaan 
ja varataan ensisijaisesti Intiön palvelupis-
teestä, Intiönpolku 2, ma klo 9–16, ti–pe 
klo 9–15.30 p. (08) 3161 388. Haukiputaan, 
Kiimingin ja Oulunsalon seurakunnissa en-
sisijaisesti omista kirkkoherranvirastoista.

Muut kirkolliset  toimitukset 
Avioliittoon vihkimisestä, kastamisesta, ja 
muista kirkollisista toimituksista sovitaan 
Oulussa kunkin seurakunnan omassa kirk-
koherranvirastossa. Kirkkoherranvirastot 
ovat avoinna kirkollisten toimitusten sopi-
mista varten ma klo 9–16, ti–pe klo 9–14.

Tilavaraukset
Muut kuin kirkollisiin toimituksiin liittyvät 
tilavaraukset kirkkoherranvirastoista 
ma klo 9–16 sekä ti–pe klo 9–14.

Kirkon keskusteluapua
Palveleva puhelin: 0400 221 180. 
Avoinna joka päivä klo 18–24.
Palveleva kirje: PL 210, 00131 Helsinki.
Palveleva chat (arkisin klo 16–20) ja
Palveleva netti löytyy osoitteesta
evl.fi/kirkonkeskusteluapu

aikana omaan elämäänsä saa yleensä aina 
uutta näkökulmaa.  

Paaston aikana tulee koettelemuksia 
eikä kieltäytyminen aina onnistu. Se kuu-
luu asiaan. 

– Notkahduksen jälkeen vain jatke-
taan. Tämä voi olla hyvä mahdollisuus 
opetella myös armollisuutta itseään koh-
taan. 

Lisätietoa ryhmästä ja ilmoittautumislinkki on 
osoitteessa oulunseurakunnat.fi/paastoryhma. 

Onko sinun joskus tehnyt 
mieli paastota? Oulun tuo-
miokirkkoseurakunnassa 
alkaa 18–30-vuotiaille tar-
koitettu ryhmä, joka paas-

toaa yhdessä kahdeksan viikon ajan.  
Ensimmäinen kokoontuminen on las-

kiaisen alla 7. helmikuuta kello 18 Oulun 
tuomiokirkossa. Paastoaminen päättyy 
pääsiäiseen. 

Nuorisotyönohjaaja Mono Kuoppala 
vetää ryhmää yhdessä pappi Matias Les-
kisen kanssa. Ensimmäisessä kokoontu-
misessa keskustellaan, mitä paasto tar-
koittaa ja pohditaan, mistä haluaisi itse 
paastota.  

– Paastoon ei ole olemassa yhtä aino-
aa tapaa. Yksi paastoaa ruoasta, toinen 
sosiaalisesta mediasta ja kolmas vaikka 
Netflixistä, kertoo Kuoppala. 

Paasto raivaa 
tilaa tärkeälle
Kerran viikossa pidettävissä kokoontumi-
sissa osallistujat jakavat kohtaamiaan on-

<right>  Nuorten aikuisten 
paastoryhmää vetävä 
Mono Kuoppala 
on paastonnut 
useana vuonna. 
Sosiaalisesta mediasta 
irrottautuminen 
on hänelle yksi 
paastoamisen tapa. 

Haluaisitko 
paastota porukalla? 

Sisällysluettelo
Yhteystiedot	 14
Haukipudas	 15
Kiiminki	 15
Karjasilta	 16
Oulujoki	 17
Oulunsalo	 17
Tuira	 18
Tuomiokirkko	 19
Elämänpolku	 19
Yhteisiä tapahtumia	 19–21
Hailuoto	 22
Lumijoki	 22
Liminka	 22
Muhos 	 23
Tyrnävä	 23

Seurakuntatyön  erityispalvelut 
Diakoniset erityispalvelut
Isokatu 17, 90100 Oulu
avoinna ma–pe klo 9–16 p. (08) 3161 321. 
Lapsi- ja perhetyön diakoniatyöntekijä 
Kari Rekilä, p. 050 5211 065
Kehitysvammaistyön diakoniatyöntekijä 
Heidi Keränen, p.  040 5156 935
Päihde- ja kriminaalityön diakoniatyöntekijä
Tellervo Kianto, p. 040 7564 022
Kuulovammaistyön diakoniatyöntekijä 
Anne-Mari Kyllönen, p. 040 5912 657
Näkövammaistyön diakoniatyöntekijä 
Marja Posio, p. 050 4305 178
Erityisnuorisotyöntekijät
Anja Saukkomaa, p. 040 5747 119
Taavi Aalto, p. 040 5747 118
Kirkon keskusteluavun toiminnanohjaaja
Taavi Aalto, p. 040 5747 118

DOM Second Hand
Mari Tuokkola, p. 040 5025 010
Mirjami Nikula, p. 040 1216 645

Kasvatustyön erityispalvelut
Oppilaitospastori 
Katariina Pitkänen, p. 050 3868 677
Yliopistopastori Ari Savuoja, p. 040 5245 919
Oppilaitospastori Jenni Siljander, p. 040 316 1450
Oppilaitosdiakoni 
Kaija Siniluoto, p. 040 574 7132
Kirkkomuusikko 
Taina Voutilainen, p. 044 3161 729
Nuorisomuusikko Esa Rättyä, p. 040 5747 125
Soittokunnan toiminnanohjaaja
Pauliina Sormunen, p. 040 8414 680,
soittoajat ma ja ti klo 12–15
Seurakuntien partiotyöntekijä
Sanna Parkkinen, p. 040 574 7116

Perheasiain neuvottelukeskus
Isokatu 17, 90100 Oulu
Ajanvaraus ma–pe klo 9–11 ja ma–ke klo 12–14.
Aikojen perumiset ja muutokset voi tehdä 
joko soittamalla, teksti- tai puheviestillä 
numeroon 044 3161 557 tai sähköpostitse 
perheneuvontapalvelut.oulu@evl.fi

Sairaalasielunhoito
Johtava sairaalapastori 
Juha Kyllönen, p. 040 5797 807

Kehitysvammaistyö
Kehitysvammaistyön pastori 
Hanna Fähnrich,  p. 050 4334 104
Kehitysvammaistyön pastori 
Eeva-Maija Monto, p. 040 5797 805

Kaikki yhteystiedot:  www.oulunseurakunnat.fi

Seurakuntien 
tapahtumat
18.–25.1.2024

Paastoon ei ole olemassa yhtä 
ainoaa tapaa. Yksi paastoaa 
ruoasta, toinen sosiaalisesta 
mediasta ja kolmas vaikka 
Netflixistä.
Mono Kuoppala

nistumisia ja haasteita muiden paastoajien 
kanssa. Paastoamista myös tarkastellaan 
viikoittain vaihtuvien teemojen kautta.  

Kuoppalan mukaan paastossa on kyse 
isommasta asiasta kuin kieltäytymisestä 
tai jonkin asian tauottamisesta. Paasto on 
pysähtymistä.   

– Moni nuori aikuinen sanoo elämänsä 
olevan kiireistä. Ihmisiin kohdistuu vaa-
timuksia monelta suunnalta. Paaston ai-
kana on mahdollisuus miettiä, mikä juuri 
itselle on tärkeää ja mitä tarvitsee elämän-
sä tasapainottamiseksi. Näiden viikkojen 
aikana voi saada tilaa sille, mikä muuten 
voi jäädä arjen varjoon.  

Notkahduksen 
jälkeen jatketaan 
Itsekin useita kertoja paastonnut Mono 
Kuoppala on ehtinyt pitää vuosien aika-
na taukoa niin somesta kuin tietyistä ruo-
kalajeista. Eräänä vuonna hän luki Raa-
mattua ja kirjasi ylös teksteistä noussei-
ta oivalluksia. Vaikka paastoamisen tapa 
olisi sama kuin aikaisemmin, viikkojen 
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Miestenpiiri 
to 18.11. klo 14–15.30 

Jäälin kappelilla. 
Joka toinen torstai. 

Lisätietoja 
Heikki Pesämaa.

Jumalanpalvelukset 
Messu su 21.1. klo 10 Haukipu-
taan kirkko. Toimittaa Jussi Rin-
ta-Jouppi, avustava pappi Saila 
Karppinen, messudiakoni Elisa 
Heikkinen, kanttori Kaisa Säk-
kinen. 
Sanajumalanpalvelus su 21.1. 
klo 16 Kellon seurakuntakoti. Toi-
mittaa Samuli Ruusuvuori, kant-
tori Kaisa Säkkinen. Kirkkokahvit.
Haukiputaan kirkossa olevia ju-
malanpalveluksia voi kuunnella 
verkkokirkon nettiradiosta Ou-
lun seurakuntien sivuilta.
Kellonhovin hartaus to 18.1. klo 
13 Kellonhovissa, Kellonhovin-
kuja 3. Pappina Sanna Kilpelän-
aho. Tervetuloa! 

Lapsille ja lapsiperheille
Esikkoryhmä maanantaisin klo 
10–12 Wirkkula. Esikkoryhmä 
on tarkoitettu alle 1,5-vuotiaalle 
perheen ensimmäiselle lapselle 
ja hänen vanhemmilleen. 
Perhekerhot tiistaisin klo 9.30–
11.30 Wirkkula ja perjantaisin 
klo 9–11 Kellon srk-koti. 
Varkkamissio tiistaisin klo 17–18 
Wirkkula. 

Muut menot
Raamattukeskustelusarja to 
18.1. klo 18 srk-keskus Poiju. Ai-
heena Toinen rakkaus eli ihmi-
sen lähimmäisenrakkaus, Johan-
na Juntunen.
Ristipisto pe 19.1. klo 12.30 srk-
keskus Poiju.
Aamupuuro-Akatemia ma 22.1. 
klo 10–12 srk-keskus. Kaikille 
avoin viikon aloitus. Klo 10 aa-
murukous, jonka jälkeen tarjol-
la aamiainen. Klo 11–12 vieraili-

haukiputaan seurakunta

kiimingin seurakunta

Apua ja tukea tarvitseville
Diakoniatyön ajanvaraus talou-
dellisissa asioissa maanantaisin 
klo 9–11, p. 040 7008 151.
Diakonialounas ma 22.1 
klo 11–12 Jäälin kap-
peli. Lounas on 
tarkoitettu työt-
tömille, eläke-
läisille ja pie-
nituloisille. Tu-
le syömään yh-
dessä. Aterian 
hinta 4 €.
Diakonialounas to 
25.1. klo 11–13 Ylikiimingin 
asukastuvalla, os. Harjutie 18. 
Hinta 4 €. Tervetuloa ruokaile-
maan!

Kirkkoherranvirasto 
palvelee 
ma klo 9–16, 
ti–pe klo 9–14,
p. 040 5844 406. 
Kirkonniementie 6
90900 Kiiminki
kiiminki.seurakunta@evl.fi

Kirkko ja toimipaikat
Kiimingin kirkko ja 
seurakuntakeskus
Kirkonniementie 6
Jäälin kappeli
Rivitie 9
Vanha koulu
Kirkonniementie 6
Kirkkopirtti
Kirkonniementie 6
Ylikiiminki
Kirkko 
Kirkkomäki 20
Srk-talo
Kirkkomäki 12
Yli-Ii
Kirkko
Kirkkokuja 4
Varhaiskasvatuksen tila
Kirkkokuja 3 A 4

Kirkkoherranvirasto 
palvelee 
ma klo 9–16
ti–pe klo 9–14,
08 5471 185,
haukiputaan.seura-
kunta@evl.fi.

Diakoniapäivystys 
Diakonian ajanvaraus 
p. 044 7310 232 
maanantaisin klo 9–11 
taloudellisen avun 
hakemista varten. 

Kirkko ja toimipaikat
Haukiputaan kirkko 
Kirkkotie 10
Seurakuntakeskus, 
Wirkkula
Kirkkotie 10
Martinniemen
seurakuntakoti 
Repolantie 2
Kellon seurakuntakoti 
Kylätie 8
Leirikeskus Loisto
Isoniementie 510

jana Matleena Keränen vanhus-
työn Löydetään yhdessä-hank-
keesta. Aamiainen on maksu-
ton, halutessaan voi antaa va-
paaehtoisen lahjoituksen. Yh-
teistyössä Puttaan Martat.
Yhdessä-ryhmä ti 23.1. klo 13–
15 Wirkkula. Kaikille avoin ryh-
mä mukavaan yhdessäoloon.
Raamattupiiri tiistaisin klo 18 
srk-keskus. Raamatun tutkiske-
lua. 
Kellon seurakuntakerho to 25.1. 
klo 13 Kellon srk-koti. Tervetu-
loa kaikenikäiset eläkeläiset vir-
kistymään ja tapaamaan tuttu-
ja. Mahdollisuus saada taksikyy-
ti omavastuu 3 € / suunta, kyy-
tipyynnöt Lukan Sarille, p. 040 
5898 362.

Juttukahvila to 25.1. klo 13 Mar-
tinniemen Kerhola. Huom! 
Muuttunut pitopaikka ja päi-
vä! Kohtaamispaikka. Juttukah-
vilassa on hartaus, kahvit, yh-
teistä ohjelmaa ja yhteislauluja. 
Mahdollisuus saada taksikyy-
tiä, omavastuu 3 € / suunta. Kyy-
tipyynnöt Minnalle, p. 040 8668 
319 edellisenä päivänä. Tervetu-
loa mukaan!
Lukupiiri ma 29.1. klo 18 srk-kes-
kus Poiju. Kirjana Joel Haahtela 
Jaakobin portaat.
Nuorisokuoro Loiste Harjoituk-
set maanataisin klo 18–19.15 srk-
keskuksessa. Uusia laulajia ote-
taan vielä 22.1. Kuoro tarkoitettu 
13–20 vuotiaille. Tiedustelu kuo-
ronjohtaja Else Sassi, p. 040 5886 

nen torstai. Lisätietoja Heikki 
Pesämaa.
Nuorten yökahvila pe 19.1. klo 
18–22 Kiimingin kirkkopirtillä.
Piispankamari pe 19.1. klo 11–
13 Ylikiimingin asukastuvalla, 
os. Harjutie 18. Käsityökahvila, 
tuotto lähetystyölle. Tervetuloa 
mukaan uudet ja vanhat kävijät!
Juttunurkka ma 22.1 klo 10–
12.30 Jäälin kappeli. Kaikil-
le avoin kohtaamispaikka, tule 

Edellisen kirkkovuoden 
aikana kastettujen 

lasten nimellä 
varustetut sydänlehdet 

ovat noudettavissa 
tammi–helmikuun ajan. 

Lisätietoja Kiimingin 
kirkkoherranvirastosta 

p. 040 584 4406.

Jumalanpalvelukset ja hengelliset tilaisuudet
Sanajumalanpalvelus su 21.1. klo 10 Kiimingin kirkko 
ja seurakunnan YouTube-kanava. Toimittaa Olavi Isokoski, 
kanttori Jarkko Metsänheimo. Radiointi Radio Dei.
Sanajumalanpalvelus su 21.1. klo 10 Yli-Iin kirkko. 
Toimittaa Klaus Kallioranta, kanttori Anna-Mari Nevala.
Sanajumalanpalvelus su 21.1. klo 13 Ylikiimingin kirkko 
ja kirkon YouTube-kanava. Toimittaa Klaus Kallioranta, 
kanttori Anna-Mari Nevala. Jumalanpalveluksen jälkeen
kirkkokahvit Ylikiimingin seurakuntasalissa.
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Harrastukset ja kerhot
Torstaikerho to 18.1. klo 11–
12.30 Yli-Iin Rauhanyhdistys, os. 
Halajärventie 2. Lähetyksen ja 

diakonian yhteinen kerho. 
Kauden aloitus keit-

tolounaalla, va-
paaehtoinen tar-
joilumaksu Yh-
teisvastuukerä-
ykselle. Tervetu-

loa mukaan uu-
det ja vanhat ker-

holaiset!
Laulukerho to 18.1. klo 

10–11.30 Ylikiimingin seura-
kuntatalo.
Miestenpiiri to 18.11. klo 14–
15.30 Jäälin kappelilla joka toi-

kahville ja porinoimaan. 
Seurakuntakerho to 25.1. klo 
10–11.30 Ylikiimingin asukastu-
valla, os. Harjutie 18. Aloitam-
me uuden kauden, tervetuloa 
mukaan uudet ja vanhat kerho-
laiset! Kerhon lopuksi mahdolli-
suus osallistua diakonialounaal-
le, hinta 4 €.
KIRKKOPIRTILLÄ
Perhekerho keskiviikkoisin klo 
9.30–11. 

YLIKIIMINGIN 
SEURAKUNTATALOLLA
Perhekerho keskiviikkoisin klo 
9.30–11.
YLI-IIN VARHAIS-
KASVATUKSEN TILOISSA
Perhekerho keskiviikkoisin klo 
9.30–11.
JÄÄLIN KAPPELILLA
Perhekerho perjantaina 19.1 klo 
9.30–11. Perhekerho kokoontuu 
joka toinen viikko.
Esikkokerho ensimmäisen lap-
sen saaneille vanhemmille ja 
vauvalle torstaisin klo 13–14.30. 
Käynti takaovesta.

Muut menot
Rauhanyhdistysten toimintaa: 
Kiimingin ry: su 21.1. klo 16 seu-
rat ry. Yli-Iin ry: su 21.1. klo 17 
seurat ry. Ylikiimingin ry: la 20.1. 
klo 18.30 nuortenilta ry, su 21.1. 
klo 17 seurat ry.

Hetki hiljaisuudelle 
-tilaisuus

sunnuntaina 28.1. klo 16.30–18 
Jäälin kappelilla.

Klo 16 on mahdollisuus keittoruokailuun. 
Tilaisuudessa rauhoitumme ja 

hiljennymme Raamatun, rukouksen 
ja musiikin avulla.

Perhekerhot 
Kirkkopirtillä keskiviikkoisin klo 9.30–11. 

Ylikiimingin srk-talolla keskiviikkoisin klo 9.30–11.
Yli-Iin varhais-kasvatuksen tiloissa keskiviikkoisin klo 9.30–11.

Jäälin kappelilla perjantaina 19.1 klo 9.30–11 (joka toinen viikko).

Lähetysilta 
torstaina 25.1. klo 18 Kirkkotie 10 D. 
Illassa tutustutaan Botswanan lähetyskohteeseemme 
ja kuulemme terveisiä eteläisestä Afrikasta. 
Tilaisuudessa hartaus ja pientä iltapalaa. Tervetuloa!

Hengellisen musiikin 
      toivekonsertti 
torstaina 15.2. klo 18.30 Haukiputaan srk-keskuksessa. 
Seurakuntalaisten hengellisen musiikin toiveita toteuttavat 
Haukiputaan Kirkon Kamarikuoro, seurakunnan lapsikuoro 
ja nuorisokuoro Loiste sekä oman pitäjän solistit. 
Toiveita voi esittää kanttoreille 31.1. saakka sähköpostilla 
tai tekstiviestillä: hannu.niemelä@evl.fi, p. 040 5471 660 
ja kaisa.sakkinen@evl.fi, p. 040 5818 974.

Raamattukeskustelusarja 
to 18.1. klo 18 srk-keskus Poiju. Aiheena Toinen 
rakkaus eli ihmisen lähimmäisenrakkaus,
Johanna Juntunen.
to 1.2. klo 18 aiheena Luomakunta, 
Saila Karppinen
to 15.2. aiheena Salaisuudet, 
Jussi Rinta-Jouppi
to 29.2. aiheena Yö ja kuolema 
Outi Pohjanen
to 14.3. aiheena Ylösnousemus, 
Saila Karppinen

196, else.sassi@gmail.com.
Kirkkokyytisetelillä kirkkoon. 
Seteli on tarkoitettu Haukipu-
taan seurakunnan alueella asu-
ville yli 65-vuotiaille, jotka eivät 
muulla tavoin pääse kirkkoon. 
Diakoniatyöntekijä tai pappi an-
taa pyynnöstä kirkkokyytisete-
leitä. Niitä on mahdollisuus saa-
da yhdestä kolmeen kirkkokäyn-
tiin vuodessa. Vanhus voi käyt-

tää setelit taksimatkoihin oman 
seurakunnan kirkkoon ja takai-
sin sunnuntaina tai muuna juh-
lapyhänä. Saattaja voi olla van-
huksen mukana veloituksetta. 
Lisätietoja saa seurakunnan dia-
koniatyöntekijöiltä.
Rauhanyhdistyksen toimintaa: 
Haukipudas: seurat su 21.1. klo 
17 ry:llä. Kello: seurat su 21.1. klo 
17 ry:llä.
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karjasillan seurakunta

Aikuisille
Tanssia hartaudeksi ja tervey-
deksi to 18.1. ja 25.1. klo 12.30 
Kastellin kirkko. 
Raamattupiiri to 18.1. ja 25.1.klo 
16 Kastellin kirkko. 
Eläkeläisten kerho to 18.1. klo 13 
Maikkulan kappeli. 
Herättäjä-yhdistyksen siionin-
virsiseurat su 21.1. klo 15 Karja-
sillan kirkko. 
Raamattu-  ja lähetyspiiri ti 23.1. 
klo 14.30 Karjasillan kirkko.  
Fransupiiri ti 23.1. klo 17 Kastel-
lin kirkko.  

Eläkeläisten kerho to 25.1. 
klo 13 Karjasillan kirkossa.  
Tule mukaan tutustumaan 
alueesi muihin eläkeläisiin. 
Kokoonnumme joka toinen 
torstai (parilliset viikot) kel-
lo 13–14.30 Karjasillan kir-
kon seurakuntasalissa. 
Alussa hartaus ja kahvitte-
lua, sen jälkeen mukavaa 
tekemistä ja yhdessäoloa.
Lämpimästi tervetuloa!

Kirkkoherranvirasto
palvelee 
Kotkantie 3 B 1, 2. krs
90250 Oulu 
ma klo 9–16 ja 
ti–pe klo 9–14,
p. (08) 5313 200
ja karjasillanseura-
kunta@evl.fi
www.oulunseurakunnat.fi/
karjasilta
Kirkot ja toimipaikat
Karjasillan kirkko 
Nokelantie 39
Kastellin kirkko 
Töllintie 38
Maikkulan kappeli 	
Kangaskontiontie 9
Pyhän Andreaan kirkko 	
Kaakkuri, Sulkakuja 8

Apua ja tukea
kirkonkeskusteluapua.fi
Päivystävä pappi
ma–ti ja to–pe 
klo 10–14
p. 044 7884 172
Päivystävälle papille voi 
soittaa ja sopia keskustelu-
ajan seurakuntamme 
toimitiloihin.
Diakonian ajanvaraus 
taloudellisissa asioissa 
maanantaisin 
klo 9–11  p. 044 3161 579.

Kuulevat korvat 
-puhelinaika 
perheille ja lapsille 
tiistaisin klo 13–16. 
Onko sinulla mielen 
päällä jotain isompaa 
tai pienempää, ja ha-
luaisit jutella jollekin. 
Voit ottaa rohkeasti 
yhteyttä Mari Jääske-
läiseen. Olen sinua ja 
perhettäsi varten. Voit 
laittaa myös Whats-
App-viestiä tai teksti-
viestiä numeroon 
040 5747 109. 

Diakonian 
aamupuurot

<right> keskiviikkoisin 
klo 9.30–10.30 

Maikkulan kappeli
<right> torstaisin 

klo 9.30–10.30 
Karjasillan kirkko

<right> perjantaisin 
klo 9.30–10.30 

Pyhän Andreaan kirkko

Ajankohtaista tietoa: 
www.oulunseura-
kunnat.fi/karjasilta
FB: Karjasillan seurakunta, 
IG: Karjasillan seurakunta

Jumalanpalvelukset 
Messu su 21.1. klo 10 Karjasillan kirkko.  
Messun toimittaa Heikki Kerätär, avustaa Iida Glumof f, 
kanttorina Juha Soranta. 
Messu su 21.1. klo 10 Kastellin kirkko.  
Messun toimittaa Hanna Vapaavuori, avustaa Jaana 
Helistén-Heikkilä, kanttorina Riitta Ojala. 
Messu su 21.1. klo 12 Pyhän Andreaan kirkko.  
Messun toimittaa Ulla Mitrunen, avustaa Jarkko 
Hannunen, kanttorina Riitta Ojala. 

 MIESTEN saunaillat
tiistaisin 30.1., 12.3. ja 21.5. 
klo 17–20 Lämsänjärven 
leirikeskuksella, Hiihtoma-
jantie 2.
Vapaaehtoinen kävelylenk-
ki järven ympäri, saunomis-
ta, makkaran paistoa sekä 
yleistä yhdessä oloa.

Ilmoittautumiset Tonille: 
p.  044 788 4035 tai 
toni.hurme@evl.fi 

(makkaran määrää varten).

Lämpimästi tervetuloa 
mukaan!

Toivoa naisille -rukouspiiri to 
18.1. klo 18 Kastellin kirkko. 
Raamattupiiri to 18.1. 
klo 18 Maikkulan 
kappeli.  
Aamurukous 
pe 19.1. klo 9 Py-
hän Andreaan 
kirkko.

Nuorille
Pop Up Andreas 
-messu pe 19.1. klo 18 Py-
hän Andreaan kirkko. 

Donkkis Big Night pe 19.1. klo 
17.30 Maikkulan kappeli. 

Lapsille ja 
lapsiperheille

Lasten oma Liik-
kis -liikuntaker-
ho ti 23.1. klo 
18.15 Kaakku-

rin koulun liikun-
tasali (Pesätie 15). 

Ilmoittautuminen 
Hannalle, p. 044 3161 567.

Liikunnallinen iltaperhekerho 

Raamattu- 
ja lähetyspiiri 

kevät 2024
Raamattu- ja lähetyspiiri 
Karjasillan kirkolla joka 
toinen tiistai klo 14.30–15.
Kevään kokoontumiset: 
23.1., 6.2., 20.2., 5.3., 19.3., 
2.4., 16.4., 30.4. ja 14.5. 
Piirissä syvennytään seu-
raavan sunnuntain evanke-
liumitekstin äärelle ja kes-
kustellaan. Lähetystyön 
kentältä kuulumisia raport-
tien, kirjeiden ja vierailijoi-
den kautta. Tervetuloa.

Perheliikkis ke 24.1. klo 18 Met-
sokankaan koulu. 
Satutuokio to 25.1. klo 10 Kaak-
kurin kirjasto.  
Maikkulan Pannarikahvila ma 
22.1. klo 13–15  Maikkulan kap-
peli. Tule nauttimaan Panna-
rikahvilan antimista. Kahvila 
on tarkoitettu kaiken ikäisille. 
Kahvilan yhteydessä lapsilla on 
mahdollisuus käydä leikkimäs-
sä oman aikuisen kanssa.  
Reppuselät ti 23.1. klo 13–15.45  
Pyhän Andreaan kirkko.  Rep-
puselät -kerhossa leikimme, pe-
laamme, ulkoilemme ja askarte-
lemme. Kerhoon voi tulla liuku-
vasti koulupäivän päättymisen 
mukaan. Kerho on tarkoitettu 
eskarilaisille sekä 1.–2.-luokka-
laisille. Ulkoilemme sään salli-
essa joka kerhokerralla. Kerhon 

aikana syödään omat eväät.
Perhemuskarit: laulamme, soi-
tamme ja kuuntelemme erilai-
sia lastenlauluja, myös hengelli-
siä. Muskarit ovat maksuttomia. 
Välkehtivät rytmit to 18.1. ja 
25.1. klo 10 Höyhtyän Välke, (La-
tokartanontie 1). Ilmoittaudu 
Marille, p. 040 5747 109, mari.
jaaskelainen@evl.fi.
Heleät rytmit ti 23.1. klo 10 Kau-
kovainion kirjasto. Ilmoittau-
du Marille, p. 040 5747 109, mari.
jaaskelainen@evl.fi.
Leikkisät ryhmit to 18.1. ja 25.1. 
klo 9.30 ja 10 Maikkulan kappeli. 
Ilmottaudu Jennille, p. 044 3161 
428 tai jenni.honkanen@evl.fi. 
Ajankohtaista tietoa löydät 
myös: FB: Karjasillan seurakun-
nan varhaiskasvatus, IG: karja-
sillanvarhaiskasvatus.

Pop Up 
Andreas
 -messu 

pe 19.1. klo 18 
Pyhän Andreaan 

kirkossa.

Kirjavirtaa 
Pappilassa

Kastellin kirkon  pappilankamarissa 
(Töllintie  38)

Keskiviikkona klo 18–20:

Kevät 2024

Lukeminen kannattaa aina.

Lämpimästi tervetuloa!
Lisätietoja: kappalainen Maija Hyvönen,

p. 040 5645 350, maija.hyvonen@evl.fi

Pokka Hannele: Sau-herra, 
Rönkä Matti: Automiesten kylä

17.4.

5.5.

21.2.

20.3.

24.1.

Hämeen-Anttila Virpi: Yön sydän on jäätä, 
Lehtolainen Leena: Vihreän lohikäärmeen risteys

Talvitie Eveliina: Kunniaton mutta vapaa, 
Parkkinen Leena: Neiti Stenin keittäjätär

Doerr Anthony: Kaikki se valo jota emme näe, 
Varis Tuula-Liina: Että tuntisin eläväni

Whitehead Colson: Maanalainen rautatie, 
Mäki Merja: Ennen lintuja

Perheliikkis – liikunnallinen iltaperhekerho
keskiviikkoisin klo 18–19.30:
Kaukovainion koulun  liikuntasali
17.1., 28.2., 27.3. ja 24.4.
Metsokankaan koulu / Ukkometso 
24.1., 7.2., 21.2., 20.3., 3.4., 17.4. ja 8.5.
Monenlaista tekemistä temppuradasta pallopeleihin. 
Kerhon lopussa pieni hiljentyminen, jonka jälkeen yhteinen 
iltapala.  Kerho on maksuton eikä vaadi ilmoittautumista. 
Lisätietoja: p. 044 3161 567 / Hanna

Lasten oma Liikkis 
liikuntakerho 2016–2019 syntyneille
Kaakkurin koulu tiistaisin klo 18.15–19.15
23.1., 20.2., 12.3. ja 16.4.
Maikkulan monitoimitalo tiistaisin klo 18–19
 6.2., 27.2. ja 2.4.
Yhdessäoloa, pelejä ja leikkejä, temppurata ja leikkivarjo
Ilmoittautuminen Hannalle, p. 044 3161 567. Max. 20 lasta

MAJAKKAILTA
Pyhän Andreaan kirkossa  
26.1. klo 18

Illassa mukana 
kirkkoherra  
Jaakko Tuisku

Illan aiheena: 
Myötätunto Raamatussa
Tarjolla iltapalaa. 
Tervetuloa! 

Järj. Karjasillan seurakunta  
ja Majakkatiimi

Rakkauden valossa -konsertti
sunnuntaina 28.1. klo 17 Karjasillan kirkossa.
Oululaiset sopraano Liisi Pettersson ja pianisti Minna Joki-Luo-
mala tuovat valoa tammikuun pimeyteen musiikilla, jossa tun-
tuu jo edessä olevan kevään kirkkaus. Konsertin säveltäjänimiä 
ovat mm. Sibelius, O. Merikanto, Järnefelt, Grieg ja Schubert. 
Konsertissa kuullaan yksinlauluja usealla kielellä esitettyinä ja 
osia W. A. Mozartin motetista Exultate Jubilate. Lisäksi kuullaan 
pianomusiikkia säveltäjiltä Rachmaninov ja Poulenc. Konserttin 
on vapaa pääsy, käsiohjelma 10 euroa. Lämpimästi tervetuloa!
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oulujoen seurakunta
Jumalanpalvelukset 
Messu su 21.1. klo 10 Oulujoen 
kirkko. Toimittaa Matti Jurvelin, 
saarna Anne Kellosalo, avustaa 
Anna-Maria Nenonen, kanttori 
Jaakko Rahko. Gaudiate-kuoro, 
johtaa Lauri Nurkkala. 
Messu su 21.1. klo 12 Hintan srk-
talo. Toimittaa Katariina Sjö-
holm, avustaa Matias Jurmu., 
kanttori Jaakko Rahko. Oulujo-
ki 1 -rippikouluryhmä mukana. 
Viikkomessu to 25.1. klo 12 Hin-
tan kirkko. Toimittaa Ilkka Mä-
kinen, avustaa Matias Jurmu, 
kanttori Raakel Pöyhtäri. 

Apua ja tukea 
tarvitseville
Oulujoen seurakunnan diako-
nian ajanvaraus ma 22.1. klo 
9–11 taloudellisissa asioissa p. 
040 7033 690 tai nettiajanva-
raus osoitteessa https://asioin-
ti.oulunseurakunnat.fi. Muissa 
asioissa yhteys diakoniatyönte-
kijän kautta. 

Lapsille ja lapsiperheille
Kokoontumiset voi tarkistaa: 
www.oulunseurakunnat.fi/ou-
lujoen-seurakunta/lapset-ja-
perheet.

Aikuisille
Myllyojan Seniorikerho to 18.1. 
klo 11–12.30 Myllyojan srk-talo. 
Tarjolla kahvit, vaihtuvan tee-
man mukaisia aiheita ja muka-
vaa yhdessäoloa. 
Seniorien aamutref fit ti 23.1. 
klo 9.30 Talvikankaan nuoriso-
talo, Tuiskutie 10. Tapaamis-
paikka varttuneemmalle väelle. 
Tule vaihtamaan kuulumisia ja 

oulunsalon seurakunta

Jumalanpalvelukset
Messu su 21.1. klo 10 Oulunsa-
lon kirkko. Toimittaa Jukka Jo-
ensuu, avustaa Riitta Markus-
Wikstedt, kanttori Tarja Sakko. 
Kirkkoväärti Leena Karjalainen. 
Kirkkokahvit.

Aikuisille
Raamattupiiri 24.1. klo 18 Toimi-
talolla. Yhteyshenkilö Kirsti Kor-
tesluoma, p. 044 291 1610.

Lapsille ja lapsiperheille:
Toiminta tarkemmin: www.ou-
lunseurakunnat.fi/oulunsalo tai 
bit.ly/toimintaa.

Muut menot
Rauhanyhdistyksen toiminta
Kirkonkylä: Pe 19.1. klo 19 alu-
eellinen nuortenilta Limingan 
ry:llä. Su 21.1. klo 10 ry:n kirkko-
pyhä, messu kirkossa, toimit-

Kirkkoherranvirasto 
palvelee 
ma 9–16,  ti–pe 9–14
p. (08) 5313 500 
oulujoenseurakunta@evl.fi
Hintantie 89, 90650 Oulu
Siunausjärjestelyt tehdään 
ensisijaisesti Intiön hauta-
toimen hautausvaraamos-
sa, os. Intiönpolku 2, 
ma klo 9–16, 
ti–pe klo 9–15.30
p. 08 3161 388.

Jos kaipaat keskusteluapua, 
voit ottaa yhteyttä pap-

peihimme tai palvelevaan 
puhelimeen. Olemme sinua 

varten, kun kaipaat 
kuuntelijaa.

Kirkko ja toimipaikat
Oulujoen kirkko 
Oulujoentie 69
Hintan seurakuntatalo
Hintantie 89
Myllyojan seurakuntatalo
Koivumaantie 2
Sanginsuun seurakuntakoti
Sanginsuuntie 59
Oulujoen pappila
Oulujoentie 72
Hiuska, 
Paraatikatu 8, Hiukkavaara

Kirkkoherranvirasto 
palvelee
ma klo 9–16, ti–pe klo 9–14 
p. (08) 5142 700,
oulunsalonseurakunta 
@evl.fi

Diakonian vastaanotto
taloudellisissa asioissa ja 
keskustelua varten
Riitta Markus-Wikstedt,
p. 044 7453 848
Maija Sivula, p. 044 7453 853
Ajanvaraus mahdollista 
myös sähköisesti: 
https://asiointi.oulun-
seurakunnat.fi
Kirkko ja toimipaikat
Kirkko, Uhrikirkonkuja 2
Toimitalo, Vattukuja 2

Kirkkoherra
Petri Satomaa, 
p. 040 5747 168
Kappalainen
Jukka Joensuu
p. 044 7453 847
Seurakuntapastori
Nanne Tirkkonen
p. 044 5760 019

taa Jukka Joensuu. Su 21.1. klo 
11.30 ruokailu ja kahvitus ry:llä. 
Klo 13 seurat ja myyjäiskolehti 
ry:llä, Pertti Lahtinen. Ma 22.1. 
klo 10 perhekerho ry:llä. Ke 24.1. 

klo 13.30 hartaus Salonkarta-
nossa, Pekka Kinnunen. Seurat 
ovat kuunneltavissa myös ne-
tissä: radioking.com/play/radio-
oulunsalo.

Laulukerho
Matalan kynnyksen laulukerho 
Sinulle, joka nautit laulamisesta 
ja mukavasta yhdessäolosta! 
Yläikärajaa kerhossa ei ole! 
Kokoonnumme  Toimitalon 
yläsalissa joka toinen torstai  
parittomilla viikoilla alkaen 18.1. klo 12–13.
Kerhossa laulamme kansanlauluja sekä virsiä ja hengellisiä 
lauluja. Laulukerhoa vetää kanttori Tarja Sakko. 
Lisätietoja p. 044 7453 849, tarja.sakko@evl.fi.

kahvittelemaan alueen muiden 
asukkaiden kanssa. Osallistumi-
nen on maksutonta, retkistä pe-
rimme pienen maksun.

Lähetys- ja avustustyö
Langasta lähimmäiselle to 18.1. 
klo 17 Hiuska. Tule mukaan te-
kemään käsitöitä ja askartelua 
lähimmäistemme hyväksi. Illan 
alussa tarjolla välipalaa.

Ulkoilukummit 
Leikkipuistot, urheilukentät, puistot, ladut, laavut... 
Siellä missä sinäkin. Ulkoilukummit saapuvat 
pihoillenne, leikkipuistoon tai muuten vaan viettämään 
ulkoiluaamua kanssanne Oulujoen seurakunnan 
alueella. Mukanamme tuomme leikkejä, peliseuraa tai 
pienet eväät ulkona nautittavaksi. Ulkoiluseuraksi voi 
tulla koko perhe tai lapset, yhteisesti sovitulla tavalla. 
Ulkoiluaamuja voi varata perhetoiminnanohjaaja Tom 
Pajukankaan kautta. Ulkoilukummit ovat varattavissa 
pääsääntöisesti perjantaiaamuihin, muut ajat 
mahdollisuuksien mukaan.
Ulkoilukummeina toimivat 
perhetoiminnanohjaajat Anu, Tom ja Eini.
Viestit ja puhelut kummeilua koskien 
perhetoiminnanohjaaja Tomin puhelimeen 
p. 044 7884 127, tom.pajukangas@evl.fi

Kirkon kuvapankki / Sanna Krook

Diakonian aamu
maanantaina 22.1. klo 10.30–12 
Myllyojan seurakuntatalossa. 
Kaikenikäisten kohtaamispaikka aamupalan
merkeissä. Aamupala on maksuton. Mukana seurakunnan 
työntekijä sekä Hintan tai Myllyojan Martat.

Miesten 
kesken -ilta 

ke 24.1. klo 18 
Myllyojan srk-talossa. 

Armolahjat, 
alustus Ilkka Mäkinen. 

Miesten kesken -illat ovat 
miehille tarkoitettuja py-
sähtymisen ja jakamisen 

paikkoja. 

Kohtaamispaikka 
ke 24.1. klo 10–14 
Myllyojan srk-talossa. 
Kohtaamispaikka on jokais-
ta ihmistä varten. Voit tul-
la koko ajaksi tai piipahta-
maan ja viettämään aikaa. 
Paikalla on vapaaehtoisia 
seurakuntalaisia. 

Ylös, ulos 
ja lenkille! 

Kaipaatko ulkoiluystävää? 
Voit olla yhteydessä alueesi 

diakoniatyöntekijään, jos 
sinulla tai läheiselläsi on 

kaipuuta ulkoiluystävästä. 
Tulemme käymään kotona 

ja kartoitamme, olisiko 
seurakunnassamme sinulle 

sopivaa vapaaehtoista 
ulkoiluystävää.

Kuulevat korvat 
                                                                                              torstaina 11.1. klo 12.    

Kuulevat korvat – 
tukea arkeen ja parisuhteeseen. 

Haluaisitko, että jollakin olisi hetki aikaa 
sinun perheesi asioiden kuunteluun? 
Voit ottaa yhteyttä minuun  ja jakaa 

kanssani perheesi isoja ja pieniä 
asioita luottamuksellisesti, 

esim. vauvaperheen arki, 
lasten kasvatus, parisuhde,

 lapsen suru. 
Soita, tekstaa tai

 laita WhatsAppia: 
perhetoiminnanohjaaja 

Tom Pajukangas, 
p. 044 7884 127.
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Kirkkomuskari 
  torstaisin, alkaen 18.1. 
  klo 9.30–10 toimitalon yläsalissa. 
  Lauletaan, soitetaan ja leikitään yhdessä 
  vanhemman kanssa. Toiminta alle kouluikäisille.

Kyläkamarin lounas 
maanantaina 22.1. klo 11–12.30. 
Kaikille avoin tilaisuus. Emäntäpalvelun 
valmistama maittava arkilounas ja 
jälkiruokana kahvi / tee, 6,50€. Ohjelmassa 
myös hartaus ja yhteislaulua. Mukana 
diakoniatyöntekijä ja pappi. 

Diakonian aamu 
tiistaina 23.1. klo 9–10. 
Vapaaehtoisten valmistama 
maksuton aamupuuro lisukkeineen, 
yhteistyössä Prikka-hävikkiruoka-hanke. 
Ruokailussa mukana diakonia-
työntekijä ja SPR:n vapaaehtoisia. 

Neulontaa ja 
matkakumppanuutta 
tiistaina 23.1. klo 13–14.30. 
Kaikille avoin neulontahetki. Sinun 
ei tarvitse osata sinun ei tarvitse osata 
neuloa. Riittää, että olet osa avointa 
ryhmää, jossa vallitsee luottamuksellisuus 
toistemme arjen matkakumppanuuden 
jakamisessa. Lisätietoja diakonissa 
Riitta Markus-Wikstedt, p. 044 7453 848. 

Toim
italolla

Lapsikuoro 
alakoulu-

ikäisille 
torstaisin, 

alkaen 18.1. klo 17
Toimitalon yläsalissa. 

Uusia laulajia 
otetaan mukaan. 
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tuiran seurakunta
Jumalanpalvelukset 
Messu su 21.1. klo 10, Tuiran kirk-
ko. Toimittaa teologiharjoitteli-
ja Sanna Tuorila, avustaa Mari 
Tiekstra, kanttori Tommi Hek-
kala. Virtuaalikirkko.
Messu su 21.1. klo 10, Pyhän 
Luukkaan kappeli. Toimittaa Kir-
si Chen, avustaa Mika Niskanen, 
kanttori Katri Sippola. Pyhäkou-
lu saarnan aikana.
Messu su 21.1. klo 12, Pyhän Tuo-
maan kirkko. Toimittaa Teija 
Kähkönen, avustaa Marja Syrjä-
palo, ehtoollisavustaja Liisa Su-
tinen, kanttori Tommi Hekkala.
Messu su 21.1. klo 12, Patenie-
menrannan seurakuntakoti 
Ankkuri. Toimittaa Lauri Kujala, 
kanttori Katri Sippola.
Iltamessu su 21.1. klo 18, Tuiran 
kirkko. Toimittaa Ulla Rissanen, 
avustaa Kipinä-tiimi, kanttori 
Anna Kälkäjä.
Viikkomessu ke 23.1. klo 18, Tui-
ran kirkko. Toimittaa Timo Ko-
sola.

Aikuisille
Ankkurin aurinkoiset to 18.1. klo 
11–13 Pateniemenrannan seura-
kuntakoti Ankkuri. Avoin ryhmä 
aikuisille. Ryhmä kokoontuu pa-
rittomien viikkojen torstaisin 
torstaisin klo 11–13.
Luukkaan Majatalo pe 19.1. klo 
18–20 Pyhän Luukkaan kappeli, 
sisäänkäynti: Erkki Koiso-Kantti-
lan katu 7. Tervetuloa kansainvä-
liseen Majatalo -iltaan!
Raamattuluokka ja alueseurat 
pe 19.1 klo 17–21, Pyhän Luuk-
kaan kappeli. Oulun rauhanyh-
distyksen Kuivasjärven alueen 
raamattuluokka ja alueseurat.
Käsityökerho ma 22.1. klo 12–15, 
Tuiran kirkko.
Pyhän Tuomaan kirkon diako-
niapiiri ma 22.1. klo 12–13.30, Py-
hän Tuomaan kirkko Tervetuloa 
mukaan porukkaan, uudet va-
paaehtoistyöstä kiinnostuneet! 
Lisätietoja: Diakoniatyöntekijä 
Sirpa Vähäaho-Kuusisto p. 040 
723 5880.
Koskelan majatalo ti 23.1. klo 
10–15, Koskelan seurakuntakoti. 
Keskustelukerho klo 10, Lounas 
klo 11 (6 €), Käsityökahvila klo 12.
Kivi- ja tif fanylasikerho ti 23.1. 
klo 10, Pyhän Tuomaan kirkko. 
Miesten Piiri ti 23.1 klo 18, Tui-
ran kirkko. Miesten keskustelu-
piiri seurakuntasalissa tiistaisin. 
Alustus alkaen klo 18. Pullakah-
vit ennen tilaisuutta. Tervetuloa! 
Juha Kyllönen alustaa.
Puutyökerho ke 24.1. klo 14–20, 
Oulun kristillinen koulu, Toppi-
lansaarentie 8.
Eläkeläisten kerho Pyhän Tuo-
maan kirkolla to 25.1.  klo 13–
14.30, Mukana diakoni Sirpa Vä-
häaho-Kuusisto.

Apua ja tukea 
tarvitseville
Tuomaan puurot ja porinat to 
18.1. klo 10–12, Pyhän Tuomaan 
kirkko. Aamupala klo 10, ja kes-
kusteluhetkeen klo 11 johdattaa 
pastori Anna-Leena Häkkinen.
Diakonian lounas to 18.1 klo 12, 
Pyhän Luukkaan kappeli.
Puuroporinat ma 22.1. klo 10–
11.30, Pyhän Luukkaan kappeli. 
Maksuton vapaaehtoisten val-
mistama aamiainen klo 10–11.
Diakonian lounas ti 23.1 klo 12, 
Pateniemen srk-koti Ankkuri. 
Diakonian aamupala 24.1 klo 10, 
Tuiran kirkko.
Diakonian lounas to 25.1 klo 12, 
Pyhän Luukkaan kappeli.

Diakonian 
ajanvaraus

maanantaisin 
klo 9–11 

välisenä aikana 
p. 044 3161 412.

Kirkkoherranvirasto 
Pyhän Luukkaan kappelilla, 
Erkki Koiso-Kanttilan katu 7. 
ma 9–16 ja ti–pe 9–14
p. (08) 531 4600 
tuiranseurakunta@evl.fi

Päivystävä pappi
p. 08 5314 601
joka päivä klo 8–20.

Tuiran kirkko avoinna 
hiljentymistä varten
ja pappi tavattavissa 
keskustelua varten
keskiviikkoisin klo 16–18 
Tuiran kirkolla, Myllytie 5

Kirkot
Tuiran kirkko ja 
srk-keskus, Myllytie 5 
Pyhän Luukkaan kappeli, 	
Yliopistokatu 7 (Linnanmaa)
Pyhän Tuomaan kirkko, 
Mielikintie 3 (Puolivälinkangas)

Toimipaikat
Koskelan seurakuntakoti,
Koskelantie 86
Pateniemenrannan 
srk-koti Ankkuri, 
Pateniemenranta 3
Ritaharjun srk-koti 
Varpunen, Riistatie 1

Lapsille ja lapsiperheille
Nallekahvila to 18.1. klo 10, Tui-
ran kirkko. Sisäänkäynti kirkon 
takaa C-ovesta.
Varpusen perhekerho pe 19.1. 
klo 9.30, Ritaharjun seurakunta-
koti Varpunen. 
Leikkitassut pe 19.1. klo 10, Tui-
ran kirkko.
Lasten oma pyhäkoulu su 21.1. 
klo 10, Pyhän Luukkaan kappeli. 
Pyhäkoulu saarnan aikana. 
Nallekahvila ma 22.1. klo 9–13, 
Koskelan seurakuntakoti.
Pyhän Luukkaan perhekerho 
ma 22.1. klo 9.30, Pyhän Luuk-

Uusi Krito-ryhmä, 
eli sielunhoidollinen vertaisryhmä kokoontuu 
torstaisin yhteensä 9 kertaa 1.2.2024 alkaen klo 18–20 
Pyhän Luukkaan kappelin seurakuntasalissa.
Työskentelyn tukena ja aiheena on Saara Kinnusen kirja
”Äidin ikävä” tai Rendic & Puhalainen ”Rikottu luottamus”.
Ilmoittautumiset ja lisätietoja tekstiviestillä,
krito-ohjaaja Heleena Hietala, p. 050 5644 152.

Tunturi-Lapin lauluja
– hiihtoretki Saariselälle 6.–10.4.

Lähdemme yhteiskuljetuksella lauantaina 6.4. kohti Saarisel-
kää. Majoitumme Tievatuvan leirikeskuksessa 2 h huoneissa.
Hiihto ja laskettelu oman ohjelman mukaan. Illat vietetään 
yhdessä musiikin ja muun ohjelman parissa.
Retkeen kuuluu aamiainen, retkieväät, päivällinen ja ranta-
sauna Tievatuvalla. Hinta 420 € sisältää matkan, majoituk-
sen, ilmoitetut ruuat, ohjelman ja vakuutuksen Oulun ev.lut.
seurakuntien jäsenille. 
Sitovat ilmoittautumiset www.oulunseurakunnat.fi/ilmoit-
tautuminen, tammikuun 26. päivään mennessä. Matkalla mu-
kana Katri Sippola ja Tarja Oja-Viirret Tuiran seurakunnasta. 
Lisätietoja: p. 040 5747 172.

Tuiran seurakunnan sururyhmä
Läheisensä menettäneiden sururyhmä aloittaa kokoontumi-
set 1.2. klo 17 Koskelan seurakuntakodilla.
Sururyhmä on suljettu vertaistukiryhmä läheisensä menettä-
neille. Ryhmässä käsitellään luottamuksellisesti kuoleman he-
rättämiä tunteita ja kokemuksia. Tavoitteena on selviytymis-
keinojen ja voimavarojen tunnistaminen ja vahvistaminen, se-
kä uusien näkökulmien löytäminen muuttuneessa elämänti-
lanteessa. Suosittelemme, että läheisen kuolemasta on kulu-
nut vähintään kolme kuukautta.
Kokoontumiset ovat torstai-iltaisin, kahden viikon välein ja yh-
teensä kuusi kertaa. Ryhmään voidaan ottaa kahdeksan henki-
löä ja kaikki hakijat haastatellaan. Ryhmän ohjaajina toimivat 
pastori Jonna Piirainen ja diakoni Minna Kemppainen.
Lisätietoja ja ilmoittautumiset 17.–21.1. välisenä aikana pas-
tori Jonna Piiraiselle, p. 044 788 3966, jonna.piirainen@evl.fi.

kaan kappeli. 
Kuulevat korvat ma 22.1. klo 13–
17, Haluaisitko, että jollakin olisi 
hetki aikaa sinun perheesi asioi-
den kuunteluun? Voit ottaa yh-
teyttä minuun ja jakaa kanssa-
ni perheesi isoja ja pieniä asioita 
luottamuksellisesti, esim. vau-
vaperheen arki, lasten kasvatus, 
parisuhde, lapsen suru. Soita, 
laita tekstiviestiä tai WhatsAp-
pia, perhetoiminnanohjaaja Tei-
ja Kokko, p. 050 5347 477.
Perhekerho ke 24.1. klo 9.30, Pa-
teniemenrannan seurakuntako-
ti Ankkuri. 

Seniorien laulupiiri 
Tuiran kirkossa:

29.2., 21.3. ja 25.4. klo 13.30–15 
Lisätietoja: Sanna Kantola, p. 040 6146 436.

Pyhän Tuomaan kirkossa
8.2. , 7.3. ja 18.4. klo 13–14.30 

Lisätietoja: Sirpa Vähäaho-Kuusisto, p. 040 7235 880.

Kirkkokonsertti
tiistaina 23.1. klo 18.30 Pyhän Tuomaan kirkossa. 

Pohjois-Pohjanmaan kanttori-urkuriyhdistyksen opintopäi-
vä päättyy konserttiin Pyhän Tuomaan kirkossa. Kanttorit eri 
puolilta Pohjois-Pohjanmaata kokoontuvat vuosittain ajan-
kohtaisten asioiden äärelle ja samalla musisoimaan yhdes-
sä. Konsertissa ovat mukana myös kirkkomusiikin opiskeli-
jat Oulun Konservatoriosta ja Oulunseudun Ammattikorkea-
koulusta. 

kevät 2024
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oulun tuomiokirkkoseurakunta
Torstai 18.1.
9.30–11 Hiljaisuuden joogan 
aamuryhmä Sofia srk-keskus. 
Osallistuminen on ilmaista.
10–11.30 Eläkeläisten kerho 
Puistopuutarhurin talo. Avoin 
kokoontuminen alueemme elä-
keläisille. Lisätietoja diakonis-
sa Saila Luukkonen, p. 040 5747 
181. Tervetuloa! 
13–14.30 Eläkeläisten kerho 
Vanha pappila. Avoin kokoon-
tuminen alueemme eläkeläisil-
le. Lisätietoja diakonissa Sai-
la Luukkonen, p. 040 5747 181. 
Tervetuloa! 
10–11.30 Perheiden pannari-
kahvila Sofia seurakuntakes-
kus. Perheiden pannarikahvi-
la on lapsiperheiden kohtaa-
mispaikka, jonne lapset tulevat 
huoltajansa seurassa. Tarjolla 
uunituoretta pannaria. 

Perjantai 19.1.
10–11 Laulupiiri Sofia srk-kes-
kus Laulupiiri on kaikille avoin 
lauluryhmä, jossa lauletaan 
lauluja ja virsiä eri teemojen 
ympäriltä. 

Sunnuntai 21.1.
10 Messu Oulun tuomiokirk-
ko. Toimittaa Ari-Pekka Metso, 
avustaa Matias Leskinen. Kant-
tori Péter Marosvári, urkuri 
Lauri-Kalle Kallunki. Tuiran ka-
marikuoro, johtaa Satu Korpi.

Maanantai 22.1.
9–11 Diakonian ajanvaraus ta-
lousvaikeuksissa alueemme 
asukkaille p. 044 3161 419 tai 
käymällä toimistolla Isokatu 17.
10–11.30 Isokadun perhekerho 

Sofia srk-keskus. Perhekerho on 
lasten ja aikuisten kohtaamis-
paikka, jonne lapset tulevat ai-
kuisen huoltajan seurassa. 
18–19.30 Perheiden askartelu-
paja Sofia srk-keskus. Perhei-
den askartelupaja on suunnat-
tu lapsiperheille, jossa askarrel-
laan kirkkovuoden- juhlapyhi-
en ja vuodenaikojen teemoilla. 

Tiistai 23.1.
9–10.30 Diakonian aamu Sofia 
srk-keskus. Kaikenikäisten koh-
taamispaikka maksuttoman 
aamupalan merkeissä. 
13–16 Kansainvälisen työn päi-
vystys Sofia srk-keskus.
17  Uudistunut naistensauna, 

Lämsänjärven leirikeskus.

Keskiviikko 24.1.
10–13 Silmukka Sofia srk-kes-
kus. Silmukka kokoontuu lähe-
tystyön ja käsitöiden hengessä. 
11–12 Kansainvälisen työn päi-
vystys Sofia srk-keskus.
11–12 Diakonian lounas Sofia 
seurakuntakeskus. 2 € lounas, 
maksu käteisellä. 
11.30–12 Hiljainen ehtoollis-
hartaus Oulun tuomiokirkko. 
12–18 Kirkkokeskiviikko Oulun 
tuomiokirkko.
13–14.30 Lähetyspiiri Vanha 
pappila.
16–18 Papin päivystys Sielun-
tilassa.

Torstai 25.1.
10–11.30 Perheiden pannari-
kahvila Sofia srk-keskus. Tar-
jolla uunituoretta pannaria. 
10–11.30 Eläkeläisten kerho 
Puistopuutarhurin talo.
10–12 Päihdetyön päivystys 
Sofia srk-keskus. Avoin vastaan-

Kirkkoherranvirasto
ma klo 9–16, ti–pe klo 9–14
p. (08) 3161 401
Isokatu 17, 90100 Oulu
ouluntuomiokirkko-
seurakunta@evl.fi
Siunausjärjestelyt 
tehdään ensisijaisesti 
Intiön hautatoimen 
hautausvaraamossa, 
os. Intiönpolku 2, 
ma klo 9–16, 
ti–pe klo 9–15.30 
p. 08 3161 388.
Kirkko ja toimipaikat
Tuomiokirkko Kirkkokatu 3a
Sofia srk-keskus (Keskustan 
srk-talo) Isokatu 17
Vanha pappila Asemakatu 6
Puistopuutarhurin talo
Kajaanintie 1

Jos kaipaat keskusteluapua, 
voit ottaa yhteyttä 
pappeihimme tai palvelevaan 
puhelimeen. Olemme sinua 
varten, kun kaipaat kuuntelijaa.
Satu Saarinen p. 040 5567 840
Salla Autere p. 040 6163 776 
Lauri Holma p. 040 7091 327
Árpád Kovács p. 040 5242 778
Matias Leskinen p.  040 5049 409
Ari-Pekka Metso p. 040 5747 143
Soile Tuusa p. 044 3161 742
Palveleva puhelin 0400 221 180 

Sururyhmä lapsensa  
menettäneille vanhemmille

alkaa ke 14.2.2024 klo 18–20  
Vanha pappila, Isokatu 17, Rovastinsali

(käynti sisäpihan kautta). Ryhmä kokoontuu yhdeksän
 kertaa ja päättyy 22.5.2024. Ryhmässä käydään 

luottamuksellisesti läpi menetyksen herättämiä tunteita 
ja ajatuksia toisten saman kokeneiden kanssa. 
Suosittelemme, että menetyksestä on kulunut 

aikaa vähintään kolme kuukautta.
Ryhmän vetäjinä toimivat sairaalapastorit  

Juha Kyllönen, juha.kyllonen@evl.fi ja  
Marja Keskitalo, marja.keskitalo@evl.fi

Ilmoittautumiset 26.1.2024 mennessä 
040 5797807 (Juha), 0406491429 (Marja).
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Kastetut 
Tuomiokirkko: Romeo Rick-
hard Leander Hannula, Allan 
Uula Alarik Kärnä, Ilona Lumi-
Marja Erkkilä, Lianna Aadolfii-
na Huhdanpää, Iina Aino Emi-
lia Kultala, Iisak Matias Nauha.
Haukipudas: Jooa Eemil Leske-
lä, Olivia Iiris Isokoski. 
Karjasilta: Roni Matias Antero 
Jauhiainen, Lilja Melinda Jun-
na, Oula Veikko Eemiel Katai-
nen, Elmeri Onni Aleksi Koivu-
neva, Vella Lovise Luukkonen, 
Lilia Alva Aurora Murto, Aada 
Sofia Aurora Similä.
Kiiminki: Aamu Marja Manki-
nen, Karlos Aarel Lampela.
Oulujoki: Topi Eemeli Ahokas, 
Taavi Alvar Eljas Hietanen, An-
ni Iiris Sylvia Lantela, Nette El-
len Latvala.

Oulunsalo: Pihla Anna Adelia 
Impiö, Elia Oliver Karppinen. 
Tuira: Alina Elda Sofia Ahven-
järvi, Cia Sofia Adriana Colpa-
ert, Aarni Emil Jokisaari, Ella 
Elisabet Kalermo, Viola Laura 
Veronica Kurhela, Milo Eemil 
Olavi Miettinen, Elias Kauko 
Arvo Rintamäki, Lenny Eeli Mi-
kael Tähtinen, Tilma Kerttu An-
nikki Vuokila, Jasper Joel Kaar-
lo Väisänen.

Vihityt
Karjasilta: Mika Murto ja Noo-
ra Kitkala.
 
Kuolleet
Tuomiokirkko: Marjatta Pal-
mas 79, Eero Meriläinen 97, 
Lahja Inkeri Salo 95, Sisko Ire-
ne Puranen 91, Pirkko Marjat-
ta Paaso 87, Leila Annikki Lam-
massaari 80, Aino Keränen 100.
Haukipudas: Tapio Sakari Po-
lus 52. 
Karjasilta: Seppo Backman 75, 
Ari Olavi Mustonen 71, Mar-
ja Määttä 69, Aino Valpuri Nis-
sén 86, Kauko Olavi Savolainen 
77, Heino Henrikki Tikkanen 85, 
Rauha Adolfiina Väliviita 96.
Kiiminki: Laina Onerva Rautio 
86, Aaro Pekka Juhani Viinamä-
ki 78, Eila Annikki Ruonakangas 
70, Heino Jalmari Mertala 77.

Oulujoki: Veli Johannes Korpe-
la 76, Mikko Olavi Naarala 78, 
Heikki Matti Juhani Pesonen 
89, Aila Irmeli Ruotsalainen 66.
Oulunsalo: Sanna Haapalahti 
37, Osmo Petteri Sarkkinen 79. 
Tuira: Vesa Paavo Kauppila 73, 
Paavo Kalevi Kemilä 93, Ka-
lervo Augusti Kivioja 91, Tau-
no Kalevi Korhonen 88, Kaarlo 
Olavi Litendahl 77, Laila Inkeri 
Mustonen 75. 

Veteraaniseurat 
torstaina 18.1. klo 10  
seurakuntakeskus Sofian pienessä 
seurakuntasalissa, Isokatu 17, 2. kerros.

Sanaa ja veisuuta, Kirsi Chen ja Anja Seppä.
Kahvia tarjolla klo 9.40 alkaen. 
Tervetuloa ystävien seuraan.

Elämänpolku

Kevät 2024
Laulupiiri on kaikille 
avoin lauluryhmä, 
jossa lauletaan lauluja 
ja virsiä eri teemojen 
ympäriltä. Laulupiiri 
kokoontuu srk-keskus 
Sofiassa perjantaisin 
19.1., 2.2., 16.2., 1.3., 
15.3., 12.4., 26.4. ja 10.5. 

Tervetuloa 
laulamaan yhdessä!

Lisätietoja: kanttori 
Henna-Mari Sivula 

p. 040 7450 160

Kynttiläkonsertti
Vanha pappila, Asemakatu 6

Su 28.1.2024 klo 15

Briitta Jurmu laulu 
Sinikka Ala-Leppilampi ja Silja Lassila viulu

Maija Tynkkynen cembalo ja piano

Kahvitarjoilu 
Liput 15 e

Oulun Zontakerho
Oulun tuomiokirkkoseurakunta

Lasten ja nuorten kerhot
To 18.1. klo 18.15–19.45 Kokkikerho 4.–6.-lk  Sofia srk-keskus. 
Ma 22.1. klo 16–17 Kokki- ja puuhakerho 1.–6.-lk Sofia srk-kes-
kus. Kokkaillaan, askarellaan, ehkä retkeillään? Tule mukaan! 
Kerhoon otetaan max 10 lasta. Ennakko-osaamista ei tarvita! 
Ma 22.1. klo 16.30–18 Kokkikerho 1.–3.-lk Sofia srk-keskus. 
Kiinnostaako kokkailu? Tule mukaan! Kerhoon otetaan max 10 
lasta. Ennakko-osaamista ei tarvita! 
Ma 22.1. klo 18.30–20 Kässäkerho 4.–6.-lk Sofia srk-keskus, Ki-
vijalka. Tuunataan, virkataan, kudotaan, ommellaan... Osaan-
kohan? Kerhoon otetaan max 10 lasta. Ennakko-osaamista ei 
tarvita! 
Ke 24.1. klo 18.15–19.45 Kokkikerho 4.–6.-lk Sofia srk-keskus. 
To 25.1. klo 16.30–18 Kokkikerho 1.–3.-lk Sofia srk-keskus. 
To 25.1. klo 18.15–19.45 Kokkikerho 4.–6.-lk Sofia srk-keskus. 

Kerhopaikkatiedustelut ja ilmoittautumiset: 
nuorisotyönohjaaja Jenna Valtonen, p. 050 524 9779 

tai jenna.valtonen@evl.fi.

Eläkeläisten 
kerhot torstaisin 
Klo 10–11.30 
Puistopuutarhurin talossa. 
Klo 13–14.30 
Vanhassa pappilassa.
Avoin kokoontuminen alueemme eläkeläisille. 
Lisätietoja diakonissa Saila Luukkonen p. 040 5747 181.

Ekumeeninen 
jumalanpalvelus

torstaina 25.1. klo 19
Oulun katolisessa 

kirkossa
Liisantie 2.
Toimittaa 

Donbosco Thomas 
ja ekumeeninen 

työryhmä,
saarnaa Veijo Koivula.

Kirkkokahvit. 
Tervetuloa!
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Tuomiokirkko-
seurakunnan
sururyhmä 
alkaa 22.2. klo 17–20 Van-
hassa pappilassa. Ryhmä 
kokoontuu kevään aikana 
kuusi kertaa torstai-iltaisin. 
Ryhmä on tarkoitettu lähei-
sensä menettäneille tueksi 
ja lohdutukseksi suruaika-
na. On hyvä jos menetyk-
sestä olisi aikaa jo noin puo-
li vuotta. Ryhmän vetäjinä 
toimivat seurakuntapasto-
ri Lauri Holma ja diakonis-
sa Saila Luukkonen. 
lmoittautumiset:
saila.luukkonen@evl.fi, 
p. 040 5747 181.

otto ilman ajanvarausta. Diako-
ni Kaisa Jaakkola. 
13–14.30 Eläkeläisten kerho 
Vanha pappila. 
18–19.30 Rentoraamis Sofia 
srk-keskus. Matalan kynnyksen 
raamattupiiri. Suunnattu aikui-
sille ja nuorille aikuisille.
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paikalle! Keskiviikkoisin klo 15–
18, Kivijalassa, Isokatu 17 sisäpi-
han kautta. Perjantaisin klo 15–
17 Kaakkurissa, Sulkakuja 8. 
Walk in -terapiaa tarjotaan 
nuorten mielen hyvinvoinnin 
tueksi. Nuori voi tulla koulute-
tun terapeutin juttusille ilman 
ajanvarausta tai lähetettä. Pal-
velu on nimetöntä, luottamuk-
sellista ja maksutonta. Walk in 
-terapia perustuu ratkaisukes-
keisen lyhytterapian menetel-
mään, jossa painottuvat omien 
vahvuuksien tunnistaminen ja 
ratkaisujen rakentaminen. Kes-
kusteluun otetaan saapumisjär-
jestyksessä. Tarjoamme odotel-

lessa virvokkeita. Kertakin voi 
riittää – tule vain paikalle! Lisä-
tietoa: www.oulunseurakunnat.
fi/walkinterapia ja Instagram @
walkinterapiaoulu.
Nuortenkahvila Kivijalka per-
jantaisin klo 17–21 Vanhan pappi-
lan Kivijalassa. Turvallinen, päih-
teetön ja maksuton ajanvietto-
paikka 13–18-vuotiaille perjantai-
sin kouluvuoden aikana. Käytössä 
Kivijalan oleskelutilat, pelit, mu-
siikkilaitteet sekä maksuton kah-
vio, josta saat vaihtelevaa pientä 
purtavaa & juomista. Paikalla ai-
na useampia aikuisia ohjaamassa 
toimintaa, pelaamassa tai muu-
ten vaan olemassa kanssasi. Tule 
yksin tai porukalla, voit vaikka löy-
tää uusiakin kavereita! Illasta saat 
tarvittaessa merkinnän rippikou-
lupassiisi. Instagram: nuorten_ki-
vijalka (teemapäivistä yms. tieto 
nopeimmin Instagramista).
Nuorten tapahtumat  julkais-
taan alla olevilla tileillä. Seuraa 
ja osallistu:

Erityisdiakonia

Päihdetyö
Kohtaamispaikka huumeiden 
käyttäjien läheisille to 18.1. klo 
17–19 Kivijalassa, Isokatu 17. Ver-
taistukiryhmä huumeiden käyt-
täjien läheisille. Kokoonnumme 
joka toinen torstai. 
Tavoiteryhmä maanantaisin klo 
10–12 Monitoimisali, Sofia srk-
keskus. Vertaistukiryhmä mie-
hille ja naisille.
Naistenryhmä perjantaisin al-
kaen pe 19.1. klo 13–15 Monitoi-
misali, Sofia srk-keskus. Vertais-
tukiryhmä päihdeongelmaisille 
naisille. 

Kehitysvammaistyö
Heidi Keränen, p.  040 5156 935
heidi.keranen@evl.fi.
Keskustelukerho ti 23.1. klo 
16.30–18 Sofia srk-keskuksessa, 
2. krs, pieni seurakuntasali. Ke-
hitysvammaisille aikuisille. Ter-
vetuloa nauttimaan kahvista ja 
yhteisestä ohjelmasta!
Porinapiiri jatkuu 13.2. 

Kuulovammaistyö
Anne-Mari Kyllönen, 
p. 040 5912 657, 
anne-mari.kyllonen@evl.fi.
Diakoniavastaanotto torstai-
sin klo 9–11 Sofia srk-keskukses-
sa Isokatu 17, 1. krs. HUOM. ei to 
18.1., peruttu.

Näkövammaistyö
Marja Posio,
p. 050 4305 178,
marja.posio@evl.fi.
Rauhan Tervehdyksen 
äänilehden tiedustelut 
ja tilaukset Marjalta.
Näkövammaistyön avoin 

vastaanotto maanantaisin 
klo 9–11 Sofia seurakunta-
keskus, ala-aulan diakoni-
an vastaanottohuone.
Näköpiiri ti 23.1. kello 13–
14.30 Sofia seurakuntakes-
kus, 2. krs pieni srk-sali.

IN english – 
kansainvälisyys

Worship Service in English on 
Sunday 21th of January at 4 pm. 
in St. Luke’s Chapel, address 
Yliopistokatu 7, Oulu. Sunday 
School for children. Cof fee fel-
lowship af ter the service. Week-
ly gathering for international 
people every Sunday at 4 pm. 
Arranged under the framework 
of St. Luke’s International Fel-
lowship, responsible organizers 
vary. Some of the services you 
can follow on the Facebook, too, 
on group site: facebook.com/
groups/st.lukes.international.
fellowship. Warmly welcome!
Englanninkielinen hartaus su 
21.1. klo 16, Pyhän Luukkaan 
kappeli. Englanninkielinen py-
häkoulu lapsille. Kirkkokahvitus. 
Kansainvälisten ihmisten viikoit-
tainen kokoontuminen joka sun-
nuntai klo 16. Katsottavissa joi-
nakin sunnuntaina myös striimi-
nä netissä sivulla facebook.com/
groups/st.lukes.international.
fellowship. Järjestetty St. Luke’s 
International Fellowshipin yhte-
ydessä, vastuulliset järjestäjät 
vaihtelevat. Tervetuloa!

Nuoret
Walk in -terapia 16–29-vuotiail-
le  ilman ajanvarausta, tule vain 

Hiihtämään ja hiljentymään 
Vuontispirtille 

23.–28.3.2024

Lähde kanssamme Vuontispirtille Pallastunturin 
maisemiin hiihtämään, ulkoilemaan sekä 

nauttimaan Lapin talvisesta luonnosta.
Mukana pappi Oulun tuomiokirkkoseurakunnasta.

Matkan hinta 23.–28.3. (6 päivää) 
hotellissa 2hh:ssa 595€ / hlö ja huoneistossa 490 € / hlö.

Lisäksi matka sisältää kuljetukset 
Oulu–Vuontispirtti–Oulu, majoitus hotelli 

Vuontispirtillä täysihoitoruokailuineen sekä 
lounas meno- ja paluumatkalla. 

Vastuullinen matkanjärjestäjä Kaartax Ay.

Tiedustelut ja ilmoittautumiset:
Kalevi Jurvelin, p. 040 0341 951, 

kalevi.jurvelin1@luukku.com
Erkki Kurkela, p. 044 2866 000, 

erkki.kurkela@gmail.com

Pe-su 15.-17.3.2024 
Karjasillan kirkossa ja Virtuaalikirkossa,

48 luentoa, yli 30 opettajaa!
Tule innostumaan Raamatusta.

alusta loppuun
Raamattu 

Tarkempi aikataulu ja puhujat:
www.oulunseurakunnat.fi/raamattualustaloppuun

Järj. Oulun seurakunnat ja Raamatunopetusakatemia

Hiljaisuuden viljelyä
ouLuN seurakuNNIssa kevääLLä 2024

Katso lisätiedot tapahtumista www.oulunseurakunnat.� /hiljaisuus

Oma tarina 
-kirjoittajaryhmä 
Vanhassa pappilassa 
sunnuntaisin klo 14–16 
(11.2., 10.3., 14.4. ja 19.5.) 
Tule avoimeen ryhmään 
kirjoittamaan omaa 
tarinaasi.

Hiljaisuuden jooga®, 
So� an isossa seurakunta-
salissa. Iltaryhmä keski-
viikkoisin klo 17:30.
Aamuryhmä torstaisin 
klo 9:30. Tiedustele 
vapaita paikkoja: 
hannele.heinonen@evl.�  
tai lauri.holma@evl.�  

Tanssia hartaudeksi ja 
terveydeksi
Kastellin kirkossa 
torstaisin klo 12:30 
ajalla 11.1.–11.4. 
poislukien viikko 10.
Ohjaajana tanssin moni-
harrastaja ja pyhän tans-
sin ohjaaja Päivi Päivike

Agricola-pyöräily 
Pernajasta Turkuun
10.–13.6. Pieni retkikunta 
polkee Agricolan 
jalanjäljissä 12:n keski-
aikaisen kirkon kautta 
Pernajasta Turkuun.
Lisätiedot: 
lauri.holma@evl.� 

Hiljaisuuden retriitit

7.–9.2. Juuma.
27.–29.3. Loisto.

19.–21.4. Loisto, 
Nuorten aikuisten leiri, 
joka sisältää hiljaisuu-
den työn elementtejä
9.–12.5. Juuma.

Hiljaisuuden illat

23.2. klo 18–20:30 
Tuiran kirkko.

26.4. klo 18–20:30 
Tuiran kirkko.

Hiljaisuuden messut

Oulun tuomiokirkossa 
hiljainen ehtoollis-
hartaus keskiviikkoisin 
klo 11:30.

Tuiran kirkossa 
kuukauden toinen 
keskiviikko klo 18 
(10.1., 14.2., 10.4. ja 
8.5.).

Kastellin kirkossa 
kuukauden viimeinen 
lauantai klo 17 (27.1., 
24.2., ja 27.4. sekä lisäksi 
pitkäperjantaina 29.3. 
klo 13 rukoushetki 
Taizé-lauluin).
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Uusi Aivotreeni -ryhmä 
aloittaa toimintansa
Sofia seurakuntakeskuksessa, 

Isokatu 17
tiistaina 23.1.2024 klo 10–11. 

 Ahaa! Aivotreeniryhmässä treenataan nimensä 
mukaisesti aivoja monipuolisten kynä-pape-
ritehtävien avulla. Tehtävät tehdään ohjatusti, 

rennossa ilmapiirissä vailla suorituspaineita. 
Aivojen haastaminen ja harjoittaminen huoltaa 

aivoja ja voi auttaa myös arjen pulmissa.

Ryhmä kokoontuu tiistaisin klo 10–11. 
Ryhmää ohjaa Ahaa-aivotreeniohjaaja 

Raili Huuki.

Ryhmään ilmoittautumiset 
16.1.2024 mennessä diakonissa 

Saila Luukkonen 
p. 040 5747 181

Ryhmä toteutetaan yhteistyössä 
Tuomiokirkkoseurakunnan, 

MuistiTerve Pohjois-Suomi-hankkeen ja 
Oulun Seudun Muistiyhdistyksen kanssa.

Vanhassa Pappilassa os. Asemakatu 6
 su 11.2., 10.3., 14.4. ja 19.5. klo 14-15.30. 

Ei ilmoittautumista. Vapaa pääsy!

www.oulunseurakunnat.fi/omatarina 

Omatarina
-kirjoittajaryhmä

"Tarina alkaa hiljaisuudesta."

Tunteva liike -kurssi 19.1.–22.2 
(perjantait: 19.1., 26.1., 2.2. sekä torstait: 8.2., 15.2., 22.2.)
Sofia seurakuntakeskuksessa, Isokatu 17
Hinta: 20 €. Oman kehon tuntemus elämän varrella on tärke-
ää, onhan meillä kaikilla yksi ainoa keho läpi elämän. Kuinka 
oppia kuulemaan, ymmärtämään ja sallimaan oman kehon 
tuntemukset, aistit ja reaktiot? Kuuden kerran pituisen Tun-
teva liike -kurssin päämääränä on kehittää omaa kehontun-
temusta- ja tietämystä erilaisten harjoitteiden avulla.  Ke-
hontietoisuus edesauttaa ihmistä kuulemaan ja ymmärtä-
mään omaa kehoaan, sen toimintatapoja sekä sen tarpeita. 
Kurssi soveltuu kaikille täysi-ikäisille, eikä se edellytä aiem-
paa kokemusta kehollisista harjoitteista. Kurssilla jokainen 
yksilö mukautuu harjoituksiin juuri itselleen mukavimmilla 
tavalla, juuri sellaisella tunteella ja energialla kuin sinä päi-
vänä on. Perimmäinen ajatus on tukea ihmisen kokonaisval-
taista hyvinvointia. Kurssin opettajana toimii tanssinopet-
tajaopiskelija Nina Wikström. Tunneilla läsnä ovat myös Jo-
Jon  yleisötyöntekijä Leea Alatalo ja diakoniatyöntekijä Sai-
la Luukkonen. Toiminta järjestetään yhteistyössä Oulun tuo-
miokirkkoseurakunnan, JoJo – Oulun Tanssin Keskuksen ja 
Oulun ammattikorkeakoulun kanssa.
Ilmoittautuminen:  saila.luukkonen@evl.fi, p. 040 574 7181

Haluaisitko tehdä 
VAPAAEHTOISTYÖTÄ, 

jolla on merkitys?
Kirkon keskusteluavun päivystäjät toimivat kuuntelijoina ja 
keskustelukumppaneina apua tarvitseville ihmisille. Kirkon 
keskusteluavun Palvelevassa puhelimessa, chatissa ja netti-
kirjeessä päivystää noin tuhat vapaaehtoista yli 60 paikka-
kunnalla eri puolilla Suomea. Päivystystyötä tehdään yksin, 
mutta päivystäjät kuuluvat alueellisiin ryhmiin, jotka tapaa-
vat säännöllisesti työnohjauksen ja jatkokoulutuksen mer-
keissä.
Tarjoamme kattavan koulutuksen päivystystehtävään. Päi-
vystäjältä toivomme halukkuutta antaa aikaansa toisten ih-
misten hyväksi. Edellytämme sitoutumista tehtävään ja vaiti-
olovelvollisuuteen sekä tasapainoista elämäntilannetta. Päi-
vystystyötä tehdään 3-10 tuntia kuukaudessa kahden tai kol-
men tunnin vuoroissa. Uudet päivystäjät otetaan lämpimäs-
ti vastaan.
Haastattelemme päivystäjäksi haluavat tammikuun-maalis-
kuun aikana ja Järjestämme koulutuksen (20h) Oulussa iltai-
sin ja viikonloppuisin maalis-kesäkuussa 2024.
Kiinnostuitko? Ota yhteyttä sähköpostilla: kka.oulu@evl.fi

Uusi Krito-ryhmä eli sielunhoi-
dollinen vertaisryhmä torstai-
sin klo 18–20, yhteensä 9 kertaa, 
aloittaa 1.2. Pyhän Luukkaan 
kappelin seurakuntasalissa. Ks. 
tarkemmin s. 18.
Varaa jo nyt kalenteriin, koska 
on tulossa jotain erilaista: Elä-
män Nälkä -päivä la 17.2. klo 18–
22 Sofia seurakuntakeskus, Iso-
katu 17, ks. s. 21.
Iltamessu sunnuntaisin klo 18 
Tuiran kirkossa, Myllytie 5. 
Oppilaitostyöntekijät ovat tu-
kenasi, joten laita rohkeasti vies-
tiä, jos haluat jutella tai tulee ky-
syttävää. Yhteystiedot: oulun-
seurakunnat.fi/opiskelijat.

Järjestöt
Suomen Lähetysseuran afrik-
kalaisen musiikin yhtye Ama-
ni etsii uusia laulajia ja soitta-
jia. Treenaamme tiistaisin Ou-
lussa, tervetuloa tutustumaan! 
Yhteydenotot: amaniheimo@
gmail.com.
Evankelisten opiskelijoiden 
(Oulun EO) teemailta ke 24.1. 
klo 18.30 Pyhän Luukkaan kap-
pelin seurakuntasalissa. Sisään-
käynti seurakuntasalien puolel-
ta, Erkki Koiso-Kanttilan kadul-
ta. Raamattuopetusta, ruko-
usta, tutustumista ja yhdessä 
laulamista. Tarjolla on myös il-
tapalaa ja illan päätteeksi har-
taus. Teema ja puhuja tällä ker-
taa: Ansaitsematon armo, Alek-
si Kuokkanen.

Instagram: haukiputaanseura-
kunta, karjasillannuoret, kiimin-
ginsrk_nuoret, kirkko_oulussa, 
nuorten_kivijalka, o.jokiset, osa-
lonisotnuoret, tuirannuorehkot 
Facebook: Haukiputaan seura-
kunta, Kirkko Oulussa
Discord: karjasillannuoret, Tuo-
miokirkkoseurakunnan isoset 
https://discord.gg/MS9hZQ
YouTube: Kirkko Oulussa, Ou-
lujoen seurakunta, Tuirannuo-
rehkot.

Nuoret aikuiset 
ja opiskelijat 

Tunteva liike -kurssi alkaa 19.1. 
Sofia srk-keskuksessa, Isokatu 17. 
Kuusi kokoontumista, hinta 20 €. 
Kuinka oppia kuulemaan, ym-
märtämään ja sallimaan oman 
kehon tuntemukset, aistit ja re-
aktiot? Kehontietoisuus edesaut-
taa ihmistä kuulemaan ja ym-
märtämään omaa kehoaan, sen 
toimintatapoja sekä sen tarpeita. 
Ks. tarkemmin s. 21.
Rentoraamis to 25.1. klo 18-19.30, 
Sofia srk-keskus, Isokatu 17. Ma-
talan kynnyksen raamattupiiri 
nuorille aikuisille ja aikuisille ren-
nolla otteella.
Majakkailta pe 26.1. klo 18 Pyhän 
Andreaan kirkossa, Sulkakuja 8. 
Illan aiheena myötätunto Raa-
matussa. Vieraana kirkkoherra 
Jaakko Tuisku. Iltapala.
Luukkaan Majatalo pe 19.1. klo 
18–20 Pyhän Luukkaan kappeli, 
sisäänkäynti: Erkki Koiso-Kantti-
lan katu 7. Tervetuloa kansainvä-
liseen Majatalo -iltaan!

18.00 Yhteyden ateria

19.15 Talk show
            Sanan-, Yhteyden- vaiko 
           Elämän nälkä?

20.30 Messu: pöytä on katettu 

Tule maistamaan vaihteeksi 
jotain virkistävää! 

NÄLKÄ
LA 17.2. KLO 18-22

Ilta nuorille aikuisille 

ElämänElämänElämän

Järj. Oulun seurakunnat, Oulun hpk, järjestöt
        www.oulunseurakunnat.fi/nalka 

Sofia seurakuntakeskus, Isokatu 17



22 RAUHAN TERVEHDYS | Nro 2 | 18.1.2024

Kastettu: 
Eino Simeon Kolmonen
Kuollut:
Elsa Maria Saarnio 92, 
Esko Antero Keränen 93, 
Eeva Eliisa Halmesmäki 87

www.hailuodon-
seurakunta.fi

Kirkkoherranvirasto 
ajanvaraus suoraan 
työntekijöiden 
numeroista.
Virkatodistukset 
ja sukuselvitykset 
Oulun keskusrekisteristä, 
p. (08) 3161 300.

Seurakunnan työntekijät 
ovat tavoitettavissa 
asiointia ja  henkistä 
tukea varten. 
Sähköpostiosoite muotoa 
etunimi.sukunimi@evl.fi.

Kirkkoherra 
Timo Juntunen 
p. 040 7430 371 

Kanttori 
Mari Liukkonen
p. 040 7430 381

Diakonissa 
Marja Rantasuomela 
p. 040 7430 382

Suntio 
Kari Tanskanen 
p. 040 5858 010

www.limingan-
seurakunta.fi, 
www.niittykarpat.fi

Kirkkoherranvirasto 
avoinna ma, ke pe klo 9–15.
Posti- ja käyntiosoite 
Pappilantie 6 
91900 Liminka 
Puhelin 
044 7521 220 
Virkatodistuspalvelut 
Oulun aluekeskusrekisteri
p. 08 3161 303
Sähköpostiosoitteet 
liminka@evl.fi tai 
etunimi.sukunimi@evl.fi

Vs. Kirkkoherra
Eeva Mertaniemi
p. 044 7521 224

Diakoniatyöntekijät 
Heini Karhumaa
p. 044 7521 226 
Piia Pengerkoski 
p. 044 7521 243 
Sanna Mettovaara 
p. 044 7521 227

Diakonian ajanvaraus 
taloudellisissa asioissa 
maanantaisin klo 9.30–11.30 
p. 044 7521 237.

www.lumijoenseurakunta.fi 
Kirkkoherranvirasto
Ylipääntie 11, 91980 Lumijoki

Kirkkoherranvirasto
avoinna ma ja ke klo 9–14. 
Voit myös hoitaa asioita 
puhelimitse ja sähköpostilla 
lumijoen.seurakunta@evl.fi 
tai p. 044 7750 600. 

Seurakunnan 
työntekijöiden 
yhteystiedot 
Vs. kirkkoherra 
Olli Lohi
p. 044 3161 434
Diakonissa-srk-sihteeri 
Marjo Koski-Vähälä		
p. 045 6381 973
Kanttori 
Johanna Simonen
p. 044 7750 603
Lastenohjaaja 
Päivä Varjus
p. 044 7750 601
Seurakuntamestari 
Tapio Jurvakainen		
p. 044 7750 604

Sähköpostit 
etunimi.sukunimi@evl.fi

Limingan seurakunta

hailuodon seurakunta

Koko kansan aamupuuro to 18.1. 
klo 9–10 seurakuntatalolla. 
Kierrätystori to 18.1. klo 9.30–12 
Lähetysvintin alakerrassa.
Äijäpaja to 18.1. klo 9.30 Pappi-
lan salissa. Porinaa ja kahvitte-
lua.
Siioninvirsiseurat ja herättä-
jäyhdistyksen vuosikokous to 
18.1. klo 18.30 seurakuntatalolla.
Parkkikerho pe 19.1. klo 9–11 Ko-
ti-Pietilässä. Katso oheinen mai-
nos. 
Esikoiset ry:n seurat su 21.1. klo 
14 seurakuntatalolla.

hyvässä seurassa! Porinapiiris-
sä vietetään myös hartaushet-
ki. Porinapiiri kokoontuu joka 
toinen tiistai.
Kierrätystori ti 23.1. klo 16–19 
Lähetysvintin alakerrassa.  

Seurakuntakerho ke 
24.1. klo 12 seura-

kuntatalolla. Tu-
le rohkeasti mu-
kaan hartau-
den, kahvittelun 
ja talvisen ohjel-

man pariin. Ryh-
mään ei tarvitse 

ilmoittautua. Lisä-
tietoja diakoniatyön-

tekijä Heini Karhumaa.
Minka-kuoron harjoitukset ke 
24.1. klo 18.30–19.45 OSAOlla. 
Uusia kuorolaisia otetaan mu-
kaan riveihin. Lisätietoja antaa 

Viikottaiset kerhot 
Kirkkokuoro torstaisin klo 18 
kirkolla.
Aamulenkit keskiviikkoisin 
klo 10. Lähtö parillisina viik-
koina kirkolta ja parittomi-
na viikkoina Saarenkarta-
non edestä.
Viisastenkerho torstaisin klo 
13 Saarenkartanossa.

EiKerho ma 22.1. klo 13 Nuori-
sonurkassa. Nuorille aikuisille 
eläkkeensaajille tai työhön kun-
toutuville oma porina- ja toimin-
taryhmä. 
Parkkikerho ma 22.1. klo 17–19 
Vanamossa. Katso mai-
nos. 
Neulekahvila ma 
22.1. klo 17.30 
Lähetysvintil-
lä. Neulotaan 
ja virkataan se-
kä samalla vaih-
detaan kuulumi-
sia ja uusia käsityö-
vinkkejä. Illan aikana 
myös juodaan teet ja viete-
tään pieni hartaushetki.
Naisten porinapiiri ti 23.1. klo 12 
Lähetysvintillä. Tervetuloa ru-
pattelemaan ja kahvittelemaan 

Messu su 21.1. klo 10 srk-talossa. 
Toimittaa Olli Lohi, kanttorina Johanna Simonen. 

Vietämme rippikouluviikonloppua, kaikki mukaan!
Jumalanpalvelukset pidetään sydäntalven ajan srk-talolla. 

Striimaukset srk-talon jumalanpalveluksista 
Lumijoen seurakunnan YouTuben kautta.

Rippikoulua 
kirkolla 

la 20.1. klo 10–12.30.

Sanajumalanpalvelus 
su 21.1 klo 10 kirkossa. 

Toimittavat Timo Juntunen 
ja Mari Liukkonen.

Messu
 su 21.1. klo 10 

Seurakuntatalolla. 
Jeesus herättää uskon. 

Toimittaa ja saarnaa Eeva 
Mertaniemi, kanttorina 
Väinö Ylimäki, avustava 

pappi Jaakko Kalske.

Kirkko on talvitauolla 
26.12.–11.2., 

jumalanpalvelukset 
pidetään 

seurakuntatalolla.

Kuollut: 
Pentti Olavi Prokkola 94

lumijoen seurakunta

Päiväkerhot: Kerho A maanan-
taisin klo 12–14 ja Kerho B kes-
kiviikkoisin klo 12–14. Vapaista 
kerhopaikoista voit kysellä las-
tenohjaaja Päiviltä, p. 044 7750 
601, paivi.varjus@evl.fi. Kerhot 
on tarkoitettu 3–5-v. lapsille, jot-
ka osaavat jo itse käydä wc:ssä. 
Kerhossa mm. leikitään, laule-
taan, vietetään pieni hartaus-
hetki ja syödään omat eväät. 

Lumijoen seurakunnan rip-
pikoululeirin kävijöille tie-
doksi, että la 20.1. ja su 21.1. 
ovat rippikoulupäiviä eli ko-
koonnumme srk-talossa klo 
10–14 molempina päivinä. 
Tule molempiin päiviin!

Keskiviikon kahvipaussi ke 24.1. 
klo 10–11 srk-talossa. Vapaaeh-
toinen kahviraha lähetykselle, 
Reinarujen kautta Viron nuor-
ten tukemiseen. Tervetuloa kah-
vikupposen äärelle juttelemaan! 
Voit piipahtaa hetkeksi tai olla 
paikalla koko ajan.
Kehitysvammaisten kerho 
starttaa to 25.1. klo 10–12 srk-
talossa. Kokoontumiset noin jo-
ka toinen torstai. Yhdessä oloa, 
toimintaa ja välipalaa. Yhteys-
henkilönä Pekka Siitonen.
Kirkkovaltuuston kokous to 
25.1. klo 18 srk-talossa.
Kirkkokuoron harjoitukset kes-

kiviikkoisin klo 18.30–20.30 srk-
talossa. Suvilinnut kuoron aika-
taulut Johannalta, p. 044 7750 
603, johanna.simonen@evl.fi.
Omien käsitöiden ilta noin ker-
ran kuussa, aloitamme to 1.2. klo 
17–19 viraston puolella, kerho-
huoneella, Ylipääntie 11. 
Rauhanyhdistyksen toimin-
ta: Pe 19.1. klo 19 nuortenilta, 
Limingan ry, Raamattuluokat: 
isot Takkula, pienet Sivula. Su 
21.1. klo 12 pyhäkoulut kodeis-
sa.Su 21.1. klo 14 seurat, Lumil-
yhty. Ti 23.1. klo 17 päiväkerho, 
ry. Ke 24.1. klo 18.30 kotiseurat, 
Takkula.

Sonja Turtinen, p. 0400 949 241.
Koko kansan aamupuuro to 
25.1. klo 9–10 seurakuntatalolla.
Kierrätystori to 25.1. klo 9.30–12 
Lähetysvintin alakerrassa.  
Äijäpaja to 25.1. klo 9.30 Pappi-
lan salissa. Maukan alustus, po-
rinaa ja kahvittelua.
Nuortenilta to 25.1. klo 18–
20. Toivon tuvan avoimet ovet 
nuorille Pappilassa. Täältä saat 
myös riparimerkin!
Parkkikerho pe 26.1. klo 9–11 
Koti-Pietilässä. Katso mainos.
Perjantaikahvila pe 26.1. klo 13–
15 seurakuntatalolla. Tervetuloa 
päiväkahville ja pullaostoksille! 
Voit maksaa kortilla, käteisellä 
tai MobilePaylla. Kahvilan tuot-
to menee lähetystyön hyväksi.
Rauhanyhdistyksen toimintaa:

To 18.1. klo 18 kaverikerho ry:llä. 
Pe 19.1. klo 18.30 kaverikerho 
Vanamossa, klo 19 alueellinen 
nuortenilta ry:llä. Su 21.1. klo 
12 pyhäkoulut, klo 13.30 seurat 
Joutsenkodilla, klo 14.15 seu-
rat Vesperkodilla, klo 16 ja 17.30 
seurat ry:llä. To 25.1. klo 18 kave-
rikerho ry:llä. Pe 26.1. klo 18.30 
raamattuluokka 7.–8.-lk ry:llä, 
klo 18.30 kaverikerho Vanamos-
sa, klo 19 Nupe kodalla.

Parkkikerho 
maanantaisin klo 17–19 Tupoksen Vanamossa ja 
perjantaisin klo 9–11 kirkonkylällä Koti-Pietilässä.
Parkkikerho on tarkoitettu 1–6-vuotiaille liminkalaisille 
lapsille. Kerhossa leikitään ja pelaillaan. Kerho on maksuton.
Joka kerhokerralle ilmoittaudutaan erikseen. 
Ensimmäisellä kerhokerralla, ota 
yhteyttä lastenohjaajaan 
WhatsAppin kautta.

Päivi Tulisalo, 
p. 044 752 1239
Riitta Kinnunen, 
p. 044 752 1238

Minka-
kuoron harjoitukset 
ke 24.1. klo 18.30–19.45 

OSAOlla. 
Uusia kuorolaisia 

otetaan
 mukaan.
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www.muhoksen-
seurakunta.fi/ 

Kirkkoherranvirasto
avoinna 
ma, ke ja pe  klo 9–13 
p. 08 5331 284
muhoksen.seurakunta
@evl.fi 
Käyntiosoite 
Ankkuri, Valtatie 17
Postiosoite 
Kirkkotie 32, 91500 Muhos
Taloustoimisto
Kirkkotie 32
91500 Muhos
p. 08 5331 174

Virkatodistukset
ja sukuselvitykset​
Oulun keskusrekisteristä,​
p. (08) 3161 303

Kirkkoherra 
Vesa-Tapio Palokangas
p. 040 1620 410

Diakoniatyöntekijät
Pia-Mari Kuure, 
p. 040 6267 266
Hanna Kaisto-Vanhamäki, 
p. 040 5470 784
Leena Leskelä, 
p. 040 5470 785

www.tyrnavan-
seurakunta.fi 

Kirkkoherranvirasto
Mankilantie 1
91800 Tyrnävä.
Avoinna ma, ti ja to 
klo 9–13 sekä tarvittaessa 
ajanvarauksella myös 
muuna ajankohtana
p. 044 7372 610.

Virkatodistukset
ja sukuselvitykset​
Oulun keskusrekisteristä,​
p. (08) 3161 303

Kirkkoherra 
Teemu Isokääntä 
p. 044 7372 619
Kappalainen 
Ville Karppelin, 
p. 044 7372 612

Diakoniatyöntekijät
Piritta Aatsinki 
p. 044 7372 630
Salme Kinnunen 
p. 044 7372 631

Muhoksen seurakunta

Kastettu: 
Abel Oliver Kokkonen, 
Eetu Simeon Ojala, 
Hilma Riina Ilona Tölli

Sanajumalanpalvelus 
su 21.1. klo 10 

Tyrnävän kirkossa. 
Toimittaa 

Teemu Isokääntä, 
kanttori Salla Kujala.
Messu su 21.1. klo 12 

Temmeksen kirkossa. 
Toimittaa 

Teemu Isokääntä, 
kanttori Salla Kujala.

Messu su 21.1. klo 10 kirkossa. 
Toimittaa Frans Kinnunen, kanttorina Laura Laine, 

messudiakonina Heidi Aspegren. 

Kastettu: 
Tiitus Veikko 
Verneri Honkonen,
Mooses Leo Benjamin 
Rahko

Kauppojen ylijäämäelintarvik-
keita jaetaan vähävaraisille tyr-
näväläisille maanantaisin klo 
9.30–10 Pömilän edessä.
Seurakuntakerho tiistaisin klo 
12.30–14 Tyrnävän srk-talolla.
Aamukammari keskiviikkoisin 
klo 9 Tyrnävän srk-talon Olkka-
rissa.
Perhekerho torstaisin 18.1. klo 
9.30–12 Tyrnävän srk-talolla.
Nuorten välipalakahvila to 25.1. 
klo 15–17 Pömilässä. 13–19-vuo-
tiaille nuorille.
Neulepiiri to 25.1. klo 17 Tyrnä-
vän srk-talon Olkkarissa. 
Tyrnävän rauhanyhdistys: Raa-
mattuluokat to 18.1. klo 18.30 ry. 
Kodinilta su 21.1. klo 16 ry. 
Murron rauhanyhdistys: Laulu-
seurat to 18.1. klo 18.30 Partanen 
K. & M. Seurat su 21.1. klo 16 ry.

Omaishoitajien vertaistuki-
ryhmä to 18.1. klo 13 Päiväkes-
kuksen takkahuoneessa. Läm-
pimästi tervetuloa keskuste-
lemaan omaishoitajan arjesta 
kahvikupposen äärelle.
Apua Ukrainaan lähetys- ja 
avustusilta to 18.1. klo 17 seura-
kuntatalossa. Ks. ilmoitus.
Hartaus pe 19.1. klo 13 Päiväkes-
kuksessa, Frans Kinnunen.
Hartaus ma 22.1. klo 13 Päivä-

25.1. klo 9.
Nuoret / rippikoulut: Kesä 1 -ri-
parin intensiivijakso Koortilassa 
la 20.1. klo 9–14. Pakollinen. 
Varhaisnuorten tacoilta ti 23.1. 
klo 17 Ankkurissa.
Kuorot: ke 24.1. klo 17 lapsikuo-

ron ja klo 18 kirkkokuoron 
harjoitukset srk-ta-

lossa.
Diakonia: talou-
dellisissa asiois-
sa ajanvaraus 
maanantaisin 
klo 9.30–11.30 p. 

040 721 5947. 
Laitasaaren ruko-

ushuone: aamuruko-
us maanantaisin klo 6.30. 

Laitasaaren rauhanyhdistys: 
su 21.1. klo 12 pyhäkoulut Hyrk-
ki Räisänen, Huovila Räihä. Su 
21.1. klo 17 seurat ry:llä. Ke 24.1. 
klo 17.30 päiväkerho. To 25.1. klo 

tyrnävän seurakunta

Apua Ukrainaan 
lähetys- ja avustusilta 
torstaina 18.1. klo 17 seurakuntatalossa. 

Illan aikana kuulemme ukrainalaispastorin tekemästä 
auttamistyöstä nuorten, vanhusten ja kodittomien 
keskuudessa. Vieraina ukrainalainen pastori Anatoliy 
Zaghliada ja Kansanlähetyksen aluetyöntekijä Timo 
Suutari. Voit tuoda hyväkuntoisia talvivaatteita, pipoja, 
villasukkia tms. joko tilaisuuteen tai etukäteen seurakunnan 
taloustoimistoon. Tilaisuudessa kerätään kolehti.

Torstailounas 
to 25.1. klo 11 

srk-talossa. 
 Hinta aikuisilta 2 € ja 

lapsilta 1 €, tuotto 
Yv-keräykseen. 

18.30 naistenilta.  Pe 26.1. raa-
mattuluokka klo 19 Törmänen 
4.–6.-lk, klo 19.15 Hintsala 7.–8.-
lk, klo 19 nuortenilta ry:llä. 
Muhoksen rauhanyhdistys: to 
18.1. klo 18.30 ompeluseurat Pii-
lonen ja Kajava. Su 21.1. klo 12 
pyhäkoulut Tuomikoski, Hyry, 
Hoppa. Klo 17 laulutuokio, seu-
rat ja iltakylä ry:llä. Seurat kuun-
neltavissa https://bit.ly/netti-
seuratmuhos. Ti 23.1. klo 18.30 
naistenilta. Pe 26.1. raamattu-
luokka klo 19 Karppinen 4.–6.-
lk, klo 19.15 Hintsala 7.–8.-lk, klo 
19 nuortenilta Laitasaaren ry:llä. 

KouluSaapas -koulutus 
tiistaina 23.1. klo 17.30–21 Tyrnävän srk-talo.
Tervetuloa mukaan Lasten ja nuorten keskuksen 
KouluSaapas -toimintaan!
KouluSaappaasta lyhyesti: Oletko yli 18-vuotias 
ja kiinnostunut nuorten auttamisesta? Haluaisit-
ko tehdä merkityksellistä työtä yhdessä muiden kanssa? Tu-
le vapaaehtoiseksi Saappaaseen! Saappaan vapaaehtoisena 
saat kattavan koulutuksen ja päivystät Kuulammen koululla 
koulupäivän aikana yhdessä vastuuhenkilön kanssa.
Toiminnassa koulutetaan lisää luotettavia ja turvallisia aikui-
sia yläkoululaisten arkeen. Saapaslaiset hakeutuvat nuorten 
luo juttelemaan, pitämään huolta ja tarjoamaan apua nuor-
ten toiveiden ja tarpeiden mukaan.
Kiinnostuitko? Ota yhteyttä ja lähde mukaan Saappaaseen!
Ilmoittaudu mukaan vapaaehtoistoimintaan 
ja starttikoulutukseen to 18.1. mennessä 
Johannalle, p. 044 7372 632 viestillä  tai puhelimitse. 
Starttikoulutuksessa tarjolla iltapala.
Koulutus toteutetaan yhteistyössä  Lasten ja nuorten keskuk-
sen sekä  Kuulammen koulun kanssa. 
Tyrnävällä vapaaehtoistoiminnan  vastuuhenkilönä toimii 
nuorisotyönohjaaja Johanna Aho-Vinkka.

Kaiken kansan 
aamupalat 

ti 23.1. klo 8–10 
Temmeksen srk-talolla.

ke 24.1. klo 8–9.30 
Tyrnävän srk-talolla.

Parillisilla viikoilla. Puuroa, 
leipää, leikkeleitä, kahvia. 

Jumalanpalvelusmusiikin 
koulutustilaisuus
lauantai 20.1. klo 16– 17 Tyrnävän seurakuntatalon kahviossa.
Jumalanpalvelusmusiikista alustaa pitkäaikainen 
kanttori ja musiikin maisteri Pentti Korkiakoski.
Mukana myös kanttori Salla Kujala. Kahvitarjoilu. 
Tervetuloa!

Läheisen hoitaminen ja avustaminen on vastuullinen tehtävä, 
mikä vaikuttaa myös sinun mielen hyvinvointiin. Mitä tarkoit-
taa mielen hyvinvointi ja miten siitä pidetään huolta? Keskuste-
lua johdattamassa asiantuntija Omaishoitajaliitosta. Kahvitar-
joilu. Lisätietoja Katariina Päkkilä, p. 040 501 9119.

keskuksessa, Frans Kinnunen.
Päivärinteen seurakuntapiiri ti 
23.1. klo 12. Varttuneemman vä-
en yhteinen kahvihetki Päivä-
rinteen seurakuntasalissa. Olet 
lämpimästi tervetullut!
Kohdataan Ankkurissa ti 23.1. 
klo 12. Uusi jokaviikkoinen kah-
vila. Ks. ilmoitus.
Hartaus ti 23.1. klo 13 Päiväkes-
kuksessa, Frans Kinnunen.
Raamattupiiri ti 23.1. klo 19 Ank-

kurissa, Valtatie 17, Risto Huovi-
nen.
Keskipäivänkerho ke 24.1. klo 12 
srk-talossa. Tervetuloa kerhoile-
maan! Tilaisuus on tarkoitettu 
kaikille, jotka kaipaavat hetken 
hengähdyksen kahvikupposen 
ja hyvän seuran parissa.
Laitasaaren seurakuntapii-
ri 24.1. klo 12 rukoushuoneella. 
Lämpimästi tervetuloa suunnit-
telemaan yhdessä kevätkautta.
Hartaus ke 24.1. klo 13 Päiväkes-
kuksessa, Tarja Pyy.
Rukouspiiri ke 24.1. klo 17.45 
Ankkurissa, Marja Leena Savo-
lainen.
Torstailounas to 25.1. klo 11 srk-
talossa. Tarjolla jauhelihakeit-
toa. Keitto on laktoositon ja tar-
jolla myös kasviskeitto. Lounas 
aloitetaan hartaudella. Hinta ai-
kuisilta 2 € ja lapsilta 1 €, tuotto 
Yhteisvastuukeräykseen.
Hartaus to 25.1. klo 13 Päiväkes-
kuksessa, Tarja Pyy.
Kylmälänkylän seurakuntapiiri 
to 25.1. klo 17.30 kappelissa.
Lapset / perheet: neulonta-
nurkkaus to 18.1. klo 9 
Ankkurissa. Tarjol-
la yhdessä oloa, 
tiedon ja taidon 
jakamista sekä 
vertaistukea, 
lapsille vapaata 
leikkiä. Perhe-
kerho ti 23.1. klo 9 
Koortilassa. Vertais-
tukea vanhemmuuteen, 
asiaa ja asian vierestä, leppoi-
saa yhdessä oloa ja lasten leik-
kejä. Iltaperhekerho ti 23.1. klo 
17 Koortilassa. Perhekerho Päi-
värinteen seurakuntasalissa to 

Kohdataan Ankkurissa 
tiistaina 23.1. klo 12. 

Tervetuloa tapaamaan muita ja kahvittelemaan 
vapaaehtoisten järjestämässä "kahvilassa". Vapaaehtoinen 

kahvimaksu 2 € oman seurakunnan diakoniatyölle. 
Halutessasi voit varata itsellesi työvuoron.
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Ulkoasun päivitys ilahdutti lukijoita
» Kiitos Mary Gregoryn haas-
tattelusta Värikäs elämä (RT 
1/24). Juttu toi esiin hänen elä-
mäntyönsä ja tietoa eri uskon-
non yhteisöstä.

» Osasitte todella yllät-
tää vuoden ensimmäises-
sä lehdessä. Huolellista ihmis-
ten palvelua taustoitti sitä ar-
vokasta työtä, jota tehdään 
avuksemme aluekeskusrekis-
terissä. Kiitos vuoden avauk-
sen rakkaudesta.

» Mukava, että Rauhan 
tervehdys -lehti seuraa aikaa 
ja haluaa kehittyä. Pääkir-
joituksessa toivottiin palau-
tetta uudistuneesta paperi-
lehdestä. 

Uusi lila sävy sopii "piispallisena" vä-
rinä hyvin seurakuntalehteen. Pääkirjoitukses-
sa Yhä enemmän yhteinen areena mainittiin, että 
häiden, kastettujen ja hautajaisten nimilistat ovat 
lehden tarkimmin luettuja tietoja. Voisiko ko. 
kohdassa olevan kastekuvan uudistaa? Se on mie-
lestäni ollut käytössä jo pitkään. 

Tarvitsisiko kuvan sisältö myös uuden idean? 
Sinällään on mukava, että kuva opastaa helposti 
löytämään tämän kohdan paperilehdestä.

» Kiitos, kun palautitte lehdelle alkuperäisen 
oikean nimen, Rauhan Tervehdys! Tuo RT ei ”so-
pinut suuhun” eikä ajatuksiini. Kaikkea ns. van-
haa ja alkuperäistä ei pidä mennä modernisoi-
maan.

» Palaute juttuun Miten saada onnellinen jou-
lu (RT 39/40): Jäin kaipaamaan "sitä tärkeintä" eli 
Jeesus on ainoa todellinen "Joulun lahja", joka voi 
antaa ihmiselle onnistuneen joulun ja levollisen 
elämän. Sitä ei voita mikään muu asia elämässä.

Jos haluat palata 
aikaisemmin Rauhan 
Tervehdyksessä julkaistuihin 
juttuihin, ne ovat luettavissa 
verkkosivuilla www.
rauhantervehdys.fi

Haluatko kommentoida 
lehden sisältöä? Ohjeet 
lukijapalautteen antoon 
löytyvät sivun ylälaidasta. 
QR-koodilla pääset suoraan 
palautelomakkeeseen. Kiitos 
näkemyksistäsi! 

O len ollut työnarkomaa-
ni, uraohjus, ylisuoritta-
ja.  Myönnän sen.  Ja hä-

peän sitä.  Ja kadun sitä suuresti.  
Mutta vasta nyt.

Yleensä lähdin töihin aamul-
la aikaisin, jo ennen kuin muu 
perhe oli herännyt, ja tulin ta-
kaisin kun lapset olivat jo me-
nossa nukkumaan. Usein myös 
lauantaisin piipahdin työpaikal-
la.  Sunnuntaisin olin sitten niin 
väsynyt, että en jaksanut paljoa 
sohvalta nousta.  

Kaiken tämän tein osaksi it-
seni vuoksi, että joskus pääsisin 
parempaan, rahakkaampaan ja 
helpompaan asemaan. Ennen 
kaikkea motiivina oli kuitenkin 
perheeni hyvinvointi; että per-
heellä olisi viihtyisä koti, per-
he saisi syödäkseen terveellistä 
ruokaa, lapsilla olisi mahdolli-
suus harrastaa ja voisimme käy-
dä matkoilla.

Eräänä iltana kun tulin myö-
hään kotiin koin herätyksen. 
Kotiin tullessani vanhin lapse-
ni istui yksinään ruokapöydän 
äärellä.

"Isä, haluan kysyä sinulta yh-
tä asiaa."

"Totta kai, mitä haluat tie-
tää?", kysyin hieman väsyneesti.

"Kuinka paljon palkkaa sinä 
tienaat tunnissa ?"

"Mikä ihmeen kysymys tuo 
on, ja tähän aikaan?"

"Haluan vain tietää. Kai sinä 
tiedät? Eihän se mikään salai-
suus ole, vai?"

"No jos kerran haluat tietää 
niin suunnilleen 60 euroa tun-
nissa."

"Voi, niin paljon", lapsi sanoi 
pettyneenä.

"Saanko lainata sinulta 40 eu-
roa?", lapsi kysyi hetken kuluttua.

"Oletko sinä valveilla näin 
myöhään vain tivataksesi pal-
jonko tienaan ja sitten pyydät 
rahaa johonkin jonninjouta-
vaan?", sanoin jo vihaisella ää-
nellä.  

"Nyt mars omaan huoneesee-
si ja nukkumaan", tiuskaisin.

Lapsi meni hiljaisesti ja kiltis-
ti omaan huoneeseensa.

Siinä kun hetken olin rau-
hoittunut, huono mieli valtasi it-
seni.  Oliko pakko olla noin är-
tynyt pienestä asiasta?  Ehkä hän 
todella tarvitsee jotakin itselleen 
tärkeää eikä hänellä ole rahaa.

Menin yläkertaan ja koputin 
oveen.

"Nukutko jo ?", kuiskasin hiljaa.
"En vielä. Olen hereillä."
"Pyydän anteeksi äskeistä.  

Minulla oli aikuisten ärripur-
ri. Tässä sinulle se pyytämäsi 40 
euroa."

Lapsi pomppasi sängystä ylös 
ja hihkaisi: "Kiitos, kiitos, kiitos 
isä". Voi sitä lapsen aitoa iloa hy-
myssä, äänessä ja eleissä.

Lapsi otti sängyn alta rasian, 
avasi sen ja tyhjensi sisällön sän-
gylle. Rasiassa oli tarroja, pins-
sejä, pikku-ukkoja, autoja ja ra-
haa.

"Onhan sinulla rahaa", tote-
sin lapselle. "Miksi sinä pyysit li-
sää ?"

"Koska minulla ei ollut riittä-
västi, mutta nyt on", hän vastasi.

Lapsi otti antamani 40 euroa, 
laski kolikoita omasta rasiasta 
20 euron edestä, ja ojensi kaik-
ki minulle.

"Tässä isä, ole hyvä. Haluan 
ostaa yhden tunnin sinun ai-
kaa. Tulisitko huomenna kotiin 
tuntia aiemmin niin voisimme 
vaikka syödä yhtä aikaa?"

Sinä hetkenä olin ihan rik-
ki, hajalla, sydän riekaleina, itku 
kurkussa. Otin lapsen syliini, ha-
lasin hellästi ja pyysin anteeksi.

Siinä sain muistutuksen siitä, 
että meidän ei tulisi antaa ajan 
valua sormien välistä hukkaan, 
viettämättä aikaa niiden kanssa, 
jotka ovat meille rakkaita ja tär-
keitä ihmisiä.  Yhteisiä hetkiä ei 
voi mitata rahassa eikä tavaroil-
la, niitä ei saa uusintoina.

Jos kuolen vaikka huomenna, 
niin minut korvataan jo seuraa-
vana päivänä töissä, mutta perhe 
ja ystävät menettävät minut ko-
ko loppuelämäksi.

Oikein hyvää ja siunattua 
uutta vuotta meille kaikille.

Muutoksen tehnyt

Työnarkomaanin tarina

Seuraavissa numeroissa:
- Maailman vahvin pupu esittäytyy
- Suvuistaan kirjoittaneet Satu Saarinen 		
	 ja Maija Saraste yhteishaastattelussa
- Millaista on työskentely 
	 hautaustoimistossa?

Voit vinkata meille myös juttuaihetta 
tai haastateltavaa. Laita viestiä (tiedot 
sivun yläpalkissa) tai suuntaa viereisen 
QR-koodin kautta 
palautelomakkeeseen 
ja jätä vinkki. Koodi 
avautuu, kun avaat 
kännykän kameran 
ja suuntaat linssin 
koodiin.

f  Pääkirjoitus / Aarne Kiviniemi (s. 2)
f  Ihmisiä, Else Sassi (s. 2)
f  Presidentti on suojelija (s. 3)
f  Rukous tuo yhteen (s. 4–5)
f  Gospelyhtye kls. sanoo heipat tyylillä (s. 7)
f  Jokainen ihminen on arvokas (s. 8)
f  Kanttorien oma kuoro (s. 9)
f  Hartaus / Juha Hilli (s. 11)
f  Uskonnot voivat yhdessä lujittaa yhteiskuntarauhaa (s. 12–13)
f  Jokin muu lehden juttu, kerro mikä!


